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INFORMACJE

W dniu 30 czerwca 2022 r. w GCKSiR odby-
ła się kolejna sesja Rady Gminy Szemud 
kadencji 2018 -2023.

Podczas sesji Rada Gminy podjęła następu-
jące uchwały:
•  w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi oraz ustalenia stawki opła-
ty, na których zamieszkują mieszkańcy. 
(XXXVI/494/2022)

•  w sprawie wyrażenia zgody na objęcie 
udziałów w podwyższonym kapitale zakła-
dowym spółki pod firmą Gminne Przed-
siębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Szemudzie. (XXXVI/495/2022)

•  w sprawie zmiany Budżetu Gminy Szemud 
na rok 2022. (XXXVI/496/2022)

Z kolei w dniu 21 lipca 2022 r. w GCKSiR od-
była się XXXVII sesja Rady Gminy Szemud 
kadencji 2018 -2023. Podczas tejże sesji Wójt 
Gminy wraz z Przewodniczącą Rady Gminy 
wręczyli nagrody dla Najlepszych Absolwen-
tów Szkół Podstawowych z terenu naszej 
Gminy.
Nagrody otrzymali:
1.  Julia Wojtysiak uczennica VIII klasy Szkoły 

Podstawowej w Bojanie;
2.  Natalia Kowalewska uczennica VIII klasy 

Szkoły Podstawowej w Częstkowie;
3.  Klaudia Elend uczennica VIII klasy Szkoły 

Podstawowej w Jeleńskiej Hucie;
4.  Bartosz Kuśmierek uczeń VIII klasy Szkoły 

Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Bohaterów Westerplatte w Kielnie;

5.  Mateusz Miłosz uczeń VIII klasy Szkoły 
Podstawowej im. Partyzantów Kaszub-
skich w Koleczkowie;

6.  Jakub Górecki uczeń VIII klasy Szkoły Pod-
stawowej w Łebieńskiej Hucie;

7.  Nikodem Bladowski uczeń VIII klasy Szkoły 
Podstawowej w Łebnie;

8.  Julia Łaga uczennica VIII klasy Szkoły Pod-
stawowej im. mjr H. Sucharskiego w Sze-
mudzie;

9.  Maksymilian Merchel uczeń VIII klasy Spo-
łecznej Szkoły Podstawowej z Przedszko-
lem Dobrzewino-Karczemki w Karczem-
kach.

Jeszcze raz serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów!

Następnie Rada Gminy podjęła następujące 
uchwały:
•  w sprawie zmiany Budżetu Gminy Szemud 

na rok 2022. (Uchwała nr XXXVII/497/2022)
•  w sprawie nadania nazwy ulicy w obrę-

bie geodezyjnym Szemud, Gm. Szemud. 
(Uchwała nr XXXVII/498/2022)

•  rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 
nadania nazwy ulicy w obrębie geodezyj-
nym Bojano, Gm. Szemud. (Uchwała nr 
XXXVII/499/2022)

•  w sprawie przystąpienia do zmiany Stu-

dium Uwarunkowań i Kierunków Zagospo-
darowania Przestrzennego Gminy Szemud. 
(Uchwała nr XXXVII/500/2022)

•  w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentów obrębu 
geodezyjnego Donimierz i Łebno gmina 
Szemud. (Uchwała nr XXXVII/501/2022)

•  w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych i doradców zawodowych 
zatrudnionych w przedszkolach i szko-
łach prowadzonych przez Gminę Szemud. 
(Uchwała nr XXXVII/502/2022)

Wszystkie powyższe uchwały dostępne są 
w  Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Szemud, w rejestrze uchwał: 
szemud.pl/uchwaly-rady-gminy-szemud

Barbara Rzeszewicz

XXXVI i XXXVII Sesja Rady Gminy Szemud
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Wójt Gminy Szemud Ryszard Kal-
kowski został odznaczony Srebr-
nym Medalem Zasługi. O to wiel-
kie odznaczenie rangi państwowej 
wnioskował Wojewoda Pomorski 
Dariusz Drelich.
 
Wójt Ryszard Kalkowski został do-
ceniony za wzorowe, wyjątkowo su-
mienne wykonywanie obowiązków 
wynikających z pracy zawodowej.
W imieniu Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej Pana Andrzeja Dudy aktu 
dekoracji dokonał Wicewojewoda 
Pomorski Pan Mariusz Łuczyk w  to-
warzystwie Prezesa Związku Gminy 

Pomorskich Pana Błażeja Konkola.

– Srebrny Medal Zasługi to ukorono-
wanie naszej wspólnej pracy na rzecz 
szemudzkiego samorządu. W pojedyn-
kę nie udało by się tak wiele wykonać 
ważnych inwestycji i skierować Gminę 
Szemud w stronę wielkiego skoku cy-
wilizacyjnemu. Dziękuje mieszkańcom, 
że wierzą w naszą wizje oraz Radzie 
Gminy Szemud oraz moim współpra-
cownikom w Urzędzie. Razem jesteśmy 
silni i możemy tworzyć wielkie rzeczy – 
mówi wojt Gminy Szemud, Ryszard 
Kalkowski. 

Barbara Rzeszewicz

Srebrny Medal Zasługi dla Ryszarda Kalkowskiego

W lipcu z wizytą partnerską przybyła do 
nas delegacja z Gminy Chełmża. Wójt Ry-
szard Kalkowski pokazał bogactwo Gminy 
Szemud nie tylko pod kątem inwestycji, 
ale także turystycznego i sakralnego. 

Oprócz budowy Centrum Samorządowego 
w  Szemudzie, Centrum Muzycznego, Cen-
trum Sportowego, nowych bibliotek, szkół, 
dróg, Trasy Kaszubskiej przedstawiciele 
Gminy Chełmża odwiedzili Monaster Naj-
świętszej Dziewicy Na Pustyni w Grabowcu, 
który zrzesza Mniszki od. Betlejem. Samo-
rządowcy również zanurzyli się w kulturze 
Kaszub oraz w naszym regionalnym języku 
kaszubskim.
– Jako wieloletni przewodniczący komisji rewi-
zyjnej Związku Gmin Wiejskich RP miałem oka-
zję poznać naprawdę wiele gmin w Polsce. Nie 
wszyscy mają okazję do rozwoju i tak wspania-
łe warunki, jak Gmina Szemud. Wasz samorząd 
jest wyjątkowy i widzę w nim wiele mocnych 

Wizyty Gości w Gminie Szemud

stron, i życzę tylko, żeby w pełni wykorzystać 
je i dobrze poukładać w ten sposób przyszłość. 
To, co słyszę od Wójta Kalkowskiego oraz wa-
szych samorządowców, jestem o to spokojny, 
bo naprawdę jest to dobry plan na następne 
lata. Przyszłość dla mieszkańców i inwestorów 
w Gminie Szemud jest świetlana. Jako samorzą-
dowcy musimy służyć i widać, że tutaj służy się 
mieszkańcom. Gratuluję i zarazem zazdroszczę 
pozytywnie, ponieważ nasze samorządy są po-
dobne. Funkcjonujemy pod Toruniem, mamy 
11 km autostrady Bursztynowej, niestety bez 
węzła. Wy macie podwójne szczęście w postaci 
dwóch węzłów Trasy Kaszubskiej – mówi wójt 
Gminy Chełmża, Jacek Czarnecki.

W lipcu przyjmowaliśmy również delegację 
z Pomorskiego Urzędu Marszałkowskiego 
z członkiem zarządu Województwa Pomor-
skiego Józefem Sarnowskim na czele. Wraz 
z delegacją przybył redaktor naczelny porta-
lu oraz tygodnika „Zawsze Pomorze” Mariusz 

Szmidtka. Głównym punktem wizyty było 
zwiedzanie budowy Centrum Samorządo-
wego w Szemudzie.
– Jestem pod ogromnym wrażeniem jak zmie-
nia się Gmina Szemud. Świetnie obrazuje to 
wszystko, co się dzieje w tej gminie, to Centrum 
Samorządowe. Kompleks budowany z myślą 
o  mieszkańcach i budowania społeczeństwa 
obywatelskiego. Kapitalna sprawa. Myślę, że nie 
raz będziecie nagradzani nie tylko w Polsce za 
tak odważne inwestycje – mówi redaktor na-
czelny „Zawsze Pomorze” Mariusz Szmidtka.

Przemysław Bartnik
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Inwestycje drogowe gminne
W ostatnim czasie zrealizowano utwar-
dzenia nawierzchni kolejnych dróg gmin-
nych. 

Zakończono budowę czterech odcinków   
dróg o nawierzchni z płyt JOMB w miej-
scowościach Leśno (ul. Dworska), Warznie 
(ul. Północna), Kielnie (ul. Skarpowa) i Bojanie 
(ul. Krzywoustego). 
Ułożono 7148 szt. płyt na długości 1320 m. 
Inwestycje realizowano przy udziale środ-
ków finansowych mieszkańców. W lipcu b.r. 
dokonano również odbioru dwóch odcinków 
dróg o nawierzchni asfaltowej w miejsco-
wościach Będargowo, ul. Cegielnia i Zęblewo, 
ul. Olchowa, o łącznej długości 588 m.

Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji

GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

Będargowo, ul. Cegielnia

Będargowo, ul. CegielniaZęblewo, ul. Olchowa

Kielno, ul. Skarpowa Warzno, ul. Północna
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Kolejny wniosek o dofinansowanie na budowę dróg
Gmina Szemud w związku z budową dro-
gi ekspresowej S6 od kilku lat staje się 
ośrodkiem rozwoju terenów inwesty-
cyjnych. Będąc niedużą gminą wiejską 
staramy się systematycznie inwestować 
w  rozwój terenów produkcyjno-usługo-
wych na naszym terenie. 

Dla nas dużą szansą na rozwój inwestycyj-
ny gminy jest przebieg przez północą część 
gminy nowo wybudowanej trasy Kaszub-
skiej, będącej strategicznym połączeniem 
portów morskich z północno-zachodnią 
częścią kraju oraz z powstałą pozostałą 
siecią transportową. Widząc rosnące zain-
teresowanie inwestorów gmina przestąpi-
ła do zmiany studium uwarunkowań oraz 

MPZP w pobliżu tej strategicznej inwestycji 
drogowej. W  lipcu Gmina Szemud złożyła 
wniosek o dofinansowanie kolejnych inwe-
stycji drogowych w ramach Rządowego Pro-
gramu Polski Ład. W ramach przedmioto-
wego dofinansowania chcemy wybudować 
kompleksową infrastrukturę dostępową 
do terenów inwestycyjnych tj. w przeważa-
jącej części drogi dojazdowe łączące przed-
miotowe tereny z  pozostałą siecią dróg, 
w tym również tereny w sąsiedztwie węzłów 
(węzeł Koleczkowo oraz węzeł Szemud) 
planujemy umożliwić komfortowy dojazd 
do Trasy Kaszubskiej. Planowana budowa 
infrastruktury dostępowej zakłada wraz 
z budową drogi, budowę czy na odcinkach 
również przebudowę infrastruktury to-

warzyszącej, w tym budowę oświetlenia, 
sygnalizacji świetlnej, budowę / przebudo-
wę sieci, budowę kanalizacji deszczowej, 
budowę/ przebudowę skrzyżowań, chod-
ników, ciągów dostępowych. Zastosowane 
w projektach jak również planowane kolej-
ne rozwiązania prowadzą / prowadzić mają 
do stworzenia warunków rozwoju i obsługi 
przedmiotowych terenów. Tereny, na któ-
rych planowana jest realizacja tych zadań 
inwestycyjnych, są terenami inwestycyjny-
mi przewidzianymi pod działalność prze-
mysłową, czy to w studium uwarunkowań 
czy Miejscowym Planie Zagospodarowania 
Przestrzennego. 

Milena Czoska

Poseł na sejm Piotr Müller przedstawił li-
stę wspartych finansowo projektów w po-
wiecie wejherowskim.

Gmina Szemud wnioskowała o dofinanso-
wanie budowy nowych dróg oraz rozbudo-
wę sieci kanalizacji sanitarnej. Zatwierdzo-
ny został ważny projekt dla uskutecznienia 
ochrony środowiska. 2 mln złotych uzyskała 
budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości 
Kielno oraz Warzno. Środki były przeznaczo-
ne tylko dla dawnych terenów PGR i tylko te 
miejscowości spełniły wymagane kryteria. 
Dziękujemy za duże dofinansowanie i liczy-
my na kolejne pozytywne decyzje dla złożo-
nych przez nasz urząd wniosków. 

Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji

Wójt Gminy Szemud informuje, że każdy 
rolnik, który chce odzyskać część pienię-
dzy wydanych na olej napędowy używany 
do produkcji rolnej powinien w terminie od 
1 sierpnia 2022 r. do 31 sierpnia 2022 r. 
złożyć odpowiedni wniosek do Wójta Gminy 
Szemud w zależności od miejsca położenia 
gruntów rolnych wraz z fakturami VAT (lub 
ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu 
oleju napędowego w okresie od 1 lute-
go 2022 r. do 31 lipca 2022 r. i Informacji 
o liczbie DJP bydła w gospodarstwie za rok 
2021 (z ARiMR Wejherowo).

Limit zwrotu podatku akcyzowego 
w  2022 r. wynosi: 110,00 zł * ilość ha 
użytków rolnych oraz 40,00 zł * średnia 

roczna liczba dużych jednostek przeli-
czeniowych bydła

Pieniądze wypłacane będą w terminie: 1-30 
października 2022 r. wyłącznie przele-
wem na rachunek bankowy podany we 
wniosku.
Przypominamy o konieczności zwrócenia 
szczególnej uwagi na poprawność danych 
osobowych i adresowych na fakturach do-
kumentujących zakup oleju napędowego.
Wnioski dostępne są w Urzędzie Gminy Sze-
mud w Referacie Podatkowym (pok. nr 16) 
lub na stronie internetowej Gminy Szemud 
(www.szemud.pl). 
Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr telefonu 58 676 44 37 i 58 676 44 25.

Prosimy o wpisywanie we wnioskach 
o zwrot podatku akcyzowego zawarte-
go w cenie oleju napędowego wykorzy-
stywanego do produkcji rolnej numeru 
konta bankowego.

Zbigniew Toporek

Zwrot podatku akcyzowego dla rolników – sierpień 2022 r.

Kolejne ważne dofinansowanie ze środków rządowych



6    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    sierpień 2022 www.szemud.pl

Fundusz Sołecki na rok 2023
Sołectwo Liczba mieszkańców 

na 30.06.2022
Wielkość środków 

na sołectwo (zł)

Będargowo 497 49 319

Bojano 3 844 70 759

Częstkowo 673 61 773

Dobrzewino 1 050 70 759

Donimierz 843 70 759

Głazica 209 28 941

Grabowiec 271 33 328

Jeleńska Huta 408 43 022

Kamień 749 67 151

Karczemki 500 49 532

Kielno 1 582 70 759

Kieleńska Huta 311 36 158

Koleczkowo 1 735 70 759

Kowalewo 191 27 667

Leśno 282 34 106

Łebno 1 122 70 759

Łebieńska Huta 470 47 409

Przetoczyno 673 61 773

Rębiska 398 42 314

Szemud 2 152 70 759

Szemudzka Huta 236 30 851

Warzno 490 48 824

Zęblewo 336 37 927

Ogółem 19 022 1 195 408 zł

Data Godzina Sołectwo Sołtys Miejsce

2022.08.29 17:30 Koleczkowo Liebon Leszek Hala sportowa w Bojanie

2022.08.29 19:30 Bojano Bubacz Agnieszka Hala sportowa w Bojanie

2022.08.30 17:00 Warzno Hopa Wiesław CM Kielno

2022.08.30 18:30 Kowalewo Długowolski Mariusz CM Kielno

2022.08.31 17:00 Kieleńska Huta Potrykus Mariusz CM Kielno

2022.08.31 18:30 Kielno Paczoska Magdalena CM Kielno

2022.09.05 17:30 Dobrzewino Walkusz Eugeniusz SP Karczemki

2022.09.05 19:30 Karczemki Dampc Teresa SP Karczemki

2022.09.08 17:00 Kamień Bojke Edmund GCKSiR Szemud

2022.09.08 18:30 Szemud Kostuch Ryszard GCKSiR Szemud

2022.09.13 17:00 Leśno Parchem Ryszard CM Kielno

2022.09.13 18:30 Rębiska Chmara Wanda CM Kielno

2022.09.14 17:00 Szemudzka Huta Lidzbarska Janina GCKSiR Szemud

2022.09.14 18:30 Jeleńska Huta Potrykus Kazimierz GCKSiR Szemud

2022.09.15 17:00 Przetoczyno Kleszczewska Ewa GCKSiR Szemud

2022.09.15 18:30 Donimierz Polaszek Jerzy GCKSiR Szemud

2022.09.19 17:00 Będargowo Okrój Łukasz SP Łebno

2022.09.19 18:30 Łebieńska Huta Wilczewski Wojciech SP Łebno

2022.09.20 17:00 Zęblewo Miotk Roman SP Łebno

2022.09.20 18:30 Łebno Lejkowski Piotr SP Łebno

2022.09.21 16:30 Głazica Nowicka Maria GCKSiR Szemud

2022.09.21 18:00 Grabowiec Baranowska Beata GCKSiR Szemud

2022.09.21 19:30 Częstkowo Bruchmann Beata Sala OSP Częstkowo

Dofinansowanie na zakup sprzętu 
dla gminnych OSP
W siedzibie OSP Kielno odbyło się uroczy-
ste wręczenie dotacji celowej na zakup 
sprzętu dla strażaków z trzech powiatów: 
wejherowskiego, puckiego i słupskiego.

W tym roku Pomorski Urząd Marszałkowski 
przeznaczył ponad 500 tysięcy złotych na 
wszystkie jednostki OSP funkcjonujące na 
terenie naszego województwa. 
W imieniu Marszałka Województwa Pomor-
skiego Mieczysław Struka promesy wręczał 
członek zarządu Województwa Pomorskie-
go Józef Sarnowski.
Wsparcie dla Ochotniczych Straży Pożar-
nych w Gminie Szemud wyniosło 8400 zł 
i zostanie wykorzystane do zakupu nowych 
mundurów, czy też aparatów powietrznych.
– Dla nas ważna jest każda złotówka. Dzięki 
dobremu sprzętowi jesteśmy w stanie nieść 
szybko i sprawnie pomoc. Dziękujemy za 
wsparcie marszałkowi oraz wójtowi. Czekamy 
z niecierpliwością na otwarcie nowej remizy 
w Szemudzie. Pewnie jeszcze to potrwa z dwa 
miesiące – mówi Komendant Gminny OSP 
Szemud Paweł Milewczyk.

– Z tej dotacji kupimy aparat powietrzny, który 
zabezpieczy drogi oddechowe strażaków. Do-
finansowanie od marszałka to 3000 złotych. 
Jesteśmy wdzięczni i prosimy o więcej. Mamy 
też ogromne wsparcie od wójta i gminy – mówi 
prezes OSP Kielno Krzysztof Grochocki.
Wójt Ryszard Kalkowski dziękował za dota-
cje i zaznaczył, że gmina dołoży brakujące 
środki, aby zakupić potrzebny sprzęt dla na-
szych strażaków. Podczas uroczystości wójt 
Kalkowski wręczył również podziękowania 
dla strażaków seniorów, którzy budowali 
silne fundamenty OSP w Gminie Szemud.

Przemysław Bartnik 

INFORMACJE
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Wójt na obchodach Święta Policji

Na terenie oczyszczalni ścieków w Sze-
mudzie powstaje nowy budynek, który 
usprawni funkcjonowanie Gminnego 
Przedsiębiorstwa Komunalnego. 

W tym samym miejscu, gdzie znajdowała się 
wiata namiotowa jest już budynek muro-
wany przygotowany do założenia pokrycia 
dachowego. 21 lipca na konstrukcji dachu 
zawisł tradycyjny wieniec, tak zwana wie-
cha. Namiot był rozwiązaniem tymczaso-
wym, który spełniał swoje zadania, jednak 
GPK Szemud realizuje coraz więcej przed-
sięwzięć, dlatego było konieczne wybudo-
wanie nowego magazynu technicznego.
– Spółka rozwija się, mamy coraz więcej zadań 
którym musimy sprostać. Kupujemy kolejne 
sprzęty do pracy. Dlatego zrodziła się idea po-
budowania murowanego garażu wraz z prze-
strzenią magazynową. Zyskamy przestrzeń 
do serwisowania sprzętu i pojazdów oraz ich 

INFORMACJE

Wiecha nad nowym magazynem GPK Szemud
remontu. Hala będzie ogrzewana, mamy tutaj 
kanał naprawy samochodów oraz będziemy 
mieli podnośnik – mówi prezes GPK Szemud 
Bartosz Sadowski.
– Inicjatywa budowy nowego obiektu na tere-
nie oczyszczalni, pojawiła się już 3 lata temu 
i przygotowywaliśmy dokumentację projekto-
wą. Niestety to trochę trwało. Dzisiaj mamy 
zwięczenie pewnego etapu. Korona na dachu 
zostało jeszcze przykryć dach. Myślę, że na 
jesień będziemy mieli oddany już do użytku 
GPK bardzo potrzebny budynek. Gromadzimy 
coraz więcej niezbędnego sprzętu do różnych 
prac. Dlatego muszą być dla niego godne wa-
runki, aby dbać o ich żywotność – mówi wójt 
Gminy Szemud Ryszard Kalkowski.

Przemysław Bartnik
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Jedziesz na urlop autostradą A2 lub A4? 
Pamiętaj o e-TOLL

UWAGA! Zmiany organizacji ruchu 
na ul. Wczasowej w Koleczkowie

Przejazdy odcinkami autostrad A2 Konin-
-Stryków i A4 Wrocław-Sośnica dla użyt-
kowników pojazdów lekkich można opła-
cać jedynie w systemie e-TOLL. 

Można to zrobić kupując e-bilet autostrado-
wy w aplikacji e-TOLL PL BILET, w aplikacjach 
partnerów e-TOLL, w sklepie internetowym 
etoll.gov.pl oraz stacjonarnie na 1398 sta-
cjach paliw. Więcej informacji na stronie etoll.gov.pl 

Wykonawca zadania pn.: „Rozbudowa 
skrzyżowania drogi powiatowej nr 1412G 
z ul. Wczasową na skrzyżowanie typu 
rondo w miejscowości Koleczkowo” fir-
ma Kruszywo Sp. z o. o. zawiadamia, 
o zmianie organizacji ruchu na drodze 
powiatowej nr 1412G (Koleczkowo ul. 
Kamieńska) i drodze gminnej nr 151025G 
(ul. Wczasowa w Koleczkowie), polegają-
ca na zamknięciu ul. Wczasowej na 
odcinku od zjazdu na drogę serwi-

sową S6 (łącznik do ul. Jeziornej w 
Koleczkowie / ul. Tredera w Kielnie) 
do połączenia z ul. Wczasową w Ko-
leczkowie. Zamknięcie ul. Wczasowej 
na odcinku prowadzonych prac jest tech-
nicznie konieczne z uwagi na zakres pro-
wadzonej inwestycji.

Zamkniecie drogi obowiązywać 
będzie od 25 lipca 2022 roku do 15 
września 2022 roku. Przejazd do osied-

li przy ul. Storczykowej, Polnej i Narcy-
zowej obywać będzie się poprzez drogę 
techniczną S-6 (łącznik Wczasowa – Je-
ziorna).

Na podstawie informacji uzyskanych od 
Wykonawcy Inwestycji

Referat Gospodarki Komunalnej
i Ochrony Środowiska

Podziękowania
Mieszkańcy 

ulicy Milenium w Bojanie 
składają serdeczne 

podziękowania 
dla GPK Szemud i Urzędu Gminy 

za sprawne zaprojektowanie 
i ułożenie płyt jumbo 

na naszej ulicy.

Mieszkańcy
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INFORMACJE

Najnowsze regulacje w zakresie odbioru 
odpadów komunalnych

Plac zabaw w Szemudzie tymczasowo 
nieczynny

Szanowni Państwo, informujemy, iż dnia 
24 czerwca 2022 roku Rada Gminy Sze-
mud podjęła Uchwały:

1.  Uchwała nr XXXV/484/2022 Rady Gminy 
Szemud z dnia 24 czerwca 2022 r. w spra-
wie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbiera-
nia odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych i zagospo-
darowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2022 r. 
poz. 2856),

2.  Uchwała nr XXXV/482/2022 Rady Gminy 
Szemud z dnia 24 czerwca 2022 r. w spra-
wie regulaminu utrzymania czystości i po-
rządku na terenie Gminy Szemud (Dz. Urz. 
Woj. Pom. z 2022 r. poz. 2854), 

3.  Uchwała nr XXXV/483/2022 Rady Gminy 
Szemud z dnia 24 czerwca 2022 r. w spra-
wie przyjęcia Regulaminu korzystania 
z  Punktów Selektywnego Zbierania Od-
padów Komunalnych w Gminie Szemud, 
w  miejscowościach Kielno i Szemud (Dz. 
Urz. Woj. Pom. z 2022 r. poz. 2855).

Zgodnie z wyżej przywołaną Uchwałą w/s 
regulaminu PSZOKÓW od 1 sierpnia 2022 r. 
odpady o kodzie: 20 02 01 - Odpady ulegają-
ce biodegradacji BIO, 20 02 - Odpady z ogro-
dów i parków (w tym z cmentarzy), 17 01 01 
- Odpady betonu oraz gruz betonowy z roz-
biórki i remontów; 17 01 02 - Gruz ceglany; 
17 01 07 - Zmieszane odpady z betonu, gru-
zu ceglanego, odpadowych materiałów ce-
ramicznych i elementów wyposażenia inne 
niż wymienione w 17 01 06 – zmieszane lub 
wysegregowane odpady z betonu, gruzu ce-
glanego, odpadowych materiałów ceramicz-
nych i elementów wyposażenia zawierające 
substancje niebezpieczne, 17 09 04 - Zmie-
szane odpady z budowy, remontów i demon-
tażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 
02, 17 09 03, 17 01 80 - Usunięte tynki, ta-
pety, okleiny będą przyjmowane wyłącznie 
na PSZOKu w Kielnie, ul. Ekologiczna 6.

Dodatkowo informujemy, iż zgodnie z za-
pisami art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1297) od 1 sierpnia 2022 r. na 
PSZOK w Kielnie przyjmowane będą odpady 

o kodzie 20 01 11 - Tekstylia w tym 20 01 10 
- Odzież.
Stosownie do § 7 ust. 4 pkt 2 Uchwały nr 
XXXV/484/2022 Rady Gminy Szemud z dnia 
24 czerwca 2022 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w  za-
kresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
i  zagospodarowania tych odpadów, w za-
mian za uiszczoną przez właściciela nieru-
chomości opłatę za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi - do obu PSZOKÓW w mc. 
Szemud i Kielno ustalono następujące ogra-
niczenia w ilości przyjmowanych odpadów 
tj.: zużyte opony z samochodów osobowych 
przyjmowane wyłącznie do 8 sztuk rocznie 
na gospodarstwo domowe.

Dodatkowe informacje otrzymacie Państwo 
w Referacie Gospodarki Komunalnej i Ochro-
ny Środowiska UG Szemud w godzinach 
urzędowania pod nr tel.: 
58 676 44 24 / 34.

Referat Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska

Jak już niejednokrotnie informowaliśmy 
jednym z elementów powstającego Cen-
trum Samorządowego w Szemudzie jest 
przebudowa i doposażenie placu zabaw. 

Właśnie nadszedł czas na ten etap budowy.
W związku z czym informujemy, iż z dniem 
01.08.2022 r. plac zabaw przy ul. Wejherow-
skiej w Szemudzie będzie nieczynny. 
Przepraszamy za czasowe utrudnienia i cze-
kamy na nowy plac zabaw :)

GPK Szemud



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86 | Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

GPK ZATRUDNI
Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Sp. z o.o. 

zatrudni pracownika na stanowisko:

MONTER SIECI WODNO-KANALIZACYJNYCH
Praca na budowie przy wykonywaniu zewnętrznych przewodów sieci wodno-kanalizacyjnych.
Mile widziane doświadczenie związane z montażem sieci wodno-kanalizacyjnych.
Wymagane prawo jazdy kat. B, komunikatywność, pracowitość, odpowiedzialność, sumienność, rzetelność.
Stabilne zatrudnienie w firmie o ugruntowanej pozycji na rynku na podstawie umowy o pracę – praca od zaraz.

PRACOWNIK GOSPODARCZY
Do głównych obowiązków pracownika należeć będzie: dbałość o porządek przy obiektach GPK Szemud, drobne 
prace remontowe, brukarskie, malarskie oraz utrzymanie terenów zielonych.
Wymagane prawo jazdy kat. B, wykształcenie podstawowe lub gimnazjalne, umiejętność pracy w zespole. 
Praca na pełen etat z możliwością dłuższej współpracy. 

Osoby zainteresowane mogą składać swoje CW w biurze GPK Szemud przy ul. Szkolnej 5 w Szemudzie bądź drogą 
e-mailową kadry@gpkszemud.pl.
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Zmiana klimatu na Ziemi nie jest 
jedynie pustym hasłem. Jest faktem. 
To jedno z największych zagrożeń, 
jakie czeka ludzi. Zmiany widzimy
i odczuwamy wszyscy dookoła. 

Nagraliśmy film pt. „Uwaga: zmiana klimatu! Część 1. 
Retencja wody” w którym pokazane są liczne działania 
wspierające retencję wód. Zachęcamy Państwa do jego 
obejrzenia, a także do zapoznania się z naszymi 
wydawnictwami nt. ochrony wód.

Retencja wody odpowiedzią na zmianę klimatu

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

minimalizuj powierzchnie nieprzepuszczalne dla 
wody,
zastępuj trawniki łąkami kwietnymi, jeżeli masz 
trawnik – ogranicz częstotliwość koszenia,
chroń obszary naturalnej retencji jak mokradła czy 
torfowiska,
jeśli to możliwe zalesiaj nieużytki,
zak łada j  pasaże  pokry te  roś l innośc i ą , 
zadrzewione, które mogą stanowić zwarty pas 
ochronny na obrzeżach działki, przy drogach,
oszczędzaj wodę w domu i ogrodzie.

Retencja – czyli naturalne zjawisko 
magazynowania wody opadowej (także 
śniegu i lodu) w gruncie, w zbiornikach 
wodnych, ciekach, lodowcach, śniegu
i bagnach. Staje się o tyle ważna, że
w najbliższych latach przewiduje się 
coraz częstsze okresy suszy na terenie 
naszego kraju. 

Jest jasna hierarchia postępowania 
z  wodami  opadowymi  -  jak 
najwięcej wody powinniśmy 
zatrzymać w miejscu, gdzie 
faktycznie pada, a tylko jej 
n a d m i a r - o d p r o w a d z a ć . 
Konieczny jest wzrost świadomości 

Co możesz zrobić żeby 
łagodzić obecne skutki zmiany klimatu ?

Właściwe gospodarowanie wodą to jeden
z elementów przeciwdziałania skutkom 
zmian klimatycznych. 

Dlaczego grozi nam zarówno długotrwała 
susza, jak i szybka powódź?

Z jednej strony mamy wyższą temperaturę, a więc
i wyższe parowanie. Skutkuje to, chociażby,
wysychaniem zbiorników wodnych. Z drugiej strony 
zmieniający się klimat to zwiększenie częstości 
występowania intensywnych opadów deszczu. 
Ujawnia się zasadnicza różnica pomiędzy obszarami 
zielonymi - leśnymi, a obszarami zurbanizowanymi, 
gdzie kiedy spadnie deszcz - natychmiast zaczyna 
się odpływ, czy to do kanalizacji burzowej, czy po 
prostu odpływ powierzchniowy. Skutk  iem może być
wystąpienie gwałtownych, nagłych powodzi. 
Długotrwały brak opadów, ale też opady gwałtowne 
stanowią zagrożenie zarówno dla terenów rolnych 
jak i obszarów zurbanizowanych. 

zbieraj deszczówkę, którą możesz wykorzystać 
np. do podlewania kwiatów w ogrodzie,

Woda odgrywa podstawową rolę 
w życiu, produkcji żywności 

czy energii. 
Dlatego tak ważne jest przejście 

na oszczędną gospodarkę. 
Wystarczy zmienić kilka 
codziennych nawyków,

aby ją oszczędzać.

zwiększaj retencję na swojej 
nieruchomości - zakładaj oczka 
wodne,  s tawy  lub  ogrody 
deszczowe, rowy,
inwestuj w zieleń wszędzie gdzie 
to ty lko możl iwe: domowe 
ogródki, balkony, zielone dachy
i ściany,

dotyczący zagospodarowania wód opadowych
i roztopowych oraz rozwiązania systemowe. 
Przeciwdziałanie skutkom suszy to rola instytucji,
ale również poszczególnych obywateli. 

EKOLOGIA
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BIBLIOTEKA

Magiczna moc bajek

„Dawno, dawno temu, za siedmioma gó-
rami, za siedmioma lasami…” – zapewne 
wszyscy pamiętają te słowa, napawające 
radością i ciekawością, za nimi bowiem 
zawsze kryła się fascynująca opowieść. 
Niezmiennie wiadomo, że bajki były od 
zawsze sposobem na przekazywanie 
dzieciom wiedzy i zasad moralnych.

Klasy 0A oraz 0B ze Szkoły Podstawowej 
im.JP II w Łebnie w roku szkolnym 2021/2022 
wzięły udział w Międzynarodowym Pro-
jekcie Czytelniczym „Magiczna moc bajek”, 
jest to już kolejna edycja tego projektu, ale 

pierwsza, w której to aktywny swój udział 
brała Biblioteka Publiczna w Łebnie. Wy-
chodząc naprzeciw oczekiwaniom małych 
czytelników oraz ich wychowawców, raz 
w  miesiącu dla każdej z grup bibliotekarz 
organizował spotkanie z bajką. Spotkania te 
miały na celu przede wszystkim przybliże-
nie „bajek i dobranocek z dawnych lat”. 
Na pierwszym spotkaniu zerówki miały 
przyjemność poznać przemiłego i zabawne-
go pieska z łatką, znanego chyba większości 
dzieci i dorosłych- Reksia. 
Drugie spotkanie przybliżyło nam postać 
najsłynniejszego misia świata- Kubusia Pu-
chatka. Tego pluszowego Misia o „bardzo 
małym rozumku” kochają wszystkie dzieci, 
a on najbardziej kocha swoje „małe co nie-
co” czyli miodek, przyjaciela Krzysia i Stumi-
lowy Las.
Zimowy grudzień zaowocował kolejnym 
spotkaniem z bajką, gdzie głównymi boha-
terami byli tym razem Kot Filemon i Boni-
facy. Ta bajka oraz dobranocka szczególnie 
podobała się dzieciom, które aktywnie wy-
powiadały się na temat podarków i zbliżają-
cych się świąt Bożego Narodzenia. 

Nasze czwarte bajkowe spotkanie przybli-
żyło nam postać kolejnego misia – Misia 
Uszatka, bohatera opowiadań Czesława Jan-
czarskiego. Cechą charakterystyczną Uszat-
ka jest klapnięte lewe ucho. W opowiadaniu 
jest wyjaśnione, że miś miał klapnięte ucho, 
ponieważ bardzo długo siedział na półce 
w sklepie z zabawkami, gdzie długo nikt go 
nie chciał kupić.
Luty zaowocował nieco innym rodzajem 
spotkania z bajką. W związku z poznaniem 
bohaterki Małej Pyzy ubranej w piękny lu-
dowy strój łowicki, która to wyruszyła w peł-
ną przygód podróż po kraju i w czasie swojej 
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wędrówki odwiedziła różne polskie miasta, 
poznając ciekawe miejsca, ludzi i ich oby-
czaje, postanowiłam opowiedzieć dzieciom 
o naszym regionie kaszubskim, powstaniu 
kaszub i znaczeniu siedmiu kolorów haftu 
kaszubskiego.
Będąc małym dzieckiem marzyłam, aby po-
siadać magiczny, zaczarowany ołówek jak 
chłopiec o imieniu Piotrek, który pomagał 
w  rozwiązywaniu najróżniejszych proble-
mów gdyż wszystko, co nim narysował ma-
terializowało się – taką bajkę oglądały dzieci 
na kolejnym spotkaniu. Książka, zaś była 
o Florce, małej ryjówce i jej pamiętniku.
Kwietniowe dobranocki i bajki z dawnych 
lat zaowocowały spotkaniem ze Złotowłosą 
i trzema Misiami. Dzieci wspaniale wypo-
wiadały się na temat tej bajki, przytaczając 
ulubione fragmenty. Zapoznały się również 
z życiem i funkcjonowaniem owadów jakimi 
są pszczoły.
Ostatnia wizyta przedszkolaków była dla 
nich niespodzianką, bo nieoczekiwanie 
przywitał ich zbój Rumcajs z Rzaholeckiego 
Lasu. Dzieci dowiedziały się kim był bohater 
bajki zanim został rozbójnikiem, a był on 
prostym szewcem z Jiczyna. 
Aby uatrakcyjnić odwiedziny dzieci, posta-
wiłam na charakteryzację własną i otocze-
nia. Upodabnianie się do postaci bajkowych 
stało się moim priorytetem, co sprawiało 
wiele radości odwiedzającym mnie przed-
szkolakom. 

„Proszã waji, miłé dzôtczi, 
Pò kaszëbskù nie zabôczta !
Pò kaszëbskù gôdôł stark, 
Pò kaszëbskù rozmiôł tatk…”.

A. Nagel

Organizatorem konkursu, który odbył się 30 
maja br. w Bibliotece Publicznej Gminy Sze-
mud Filia w Kielnie im. A. Nagla była Biblio-
teka Publiczna Gminy Szemud im. Ks. Dr. 
Leona Heyke przy współudziale Starostwa 
Powiatowego oraz Muzeum Piśmiennictwa 
i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejhero-
wie. 
Konkurs skierowany był do dzieci przed-
szkolnych i klas 0 - VIII szkół podstawowych 
z terenu całego powiatu wejherowskiego. 
Inicjatorom przyświecał nadrzędny cel po-
znawania i popularyzacji literackiego do-
robku pisarza, a także pielęgnowania mowy 
kaszubskiej, o co w swoich tekstach prosił 
sam literat. Z siłą i czarem poezji zmierzyło 

 Na zakończenie naszych spotkań, otrzyma-
łam od dzieci podziękowanie w postaci pięk-
nych własnoręcznie zrobionych laurek. 
W imieniu własnym oraz Biblioteki Publicz-
nej Gminy Szemud składam podziękowania 
wychowawcom klas 0A i 0B za współpracę 
i zaangażowanie. Projekt ten był dla mnie 
ogromnym wyzwaniem, ale też pięknie 
spędzonym czasem z dziećmi przy bajkach 
z dawnych lat.

G. Lis

Powiatowy Konkurs Recytatorski 
Twórczości Alojzego Nagla

się aż 40 uczestników z różnych szkół m.in. 
SP im. Alojzego Nagla w Nowym Dworze 
Wejherowskim; Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny nr. 1 w Redzie; SP im. ks. kan. Bazylego 
Olęckiego w Niepoczołowicach; SP im. Jana 
Brzechwy w Orlu; Prywatna SP im. T. Halika 
w Redzie i SP z terenu Gminy Szemud – Kiel-
no, Jeleńska-Huta; Szemud; Łebno. Uczest-
ników oceniało jury w składzie Pan Tomasz 
Fopke – Dyrektor Muzeum w Wejherowie; 
Ks. Waldemar Naczk – siostrzeniec Alojze-
go Nagla; Pan Kazimierz Hermann – Prezes 
ZKP Gminy Szemud; Pan Gracjan Fopke – 
znany nam z Radia Kaszëb. Po wysłuchaniu 
wszystkich uczestników, biorąc pod uwagę 
dobór i interpretację tekstu, jego pamię-
ciowe opanowanie, kulturę słowa i ogólny 
wyraz artystyczny komisja wybrała najlep-
szych recytatorów:
Kategoria przedszkole i oddziały „0”: 
I miejsce  Martyna Bojke (SP Kielno), II miej-
sce Szymon Schroeder (Przedszkole Pro-

myczek Bojano), III miejsce Natan Okoń (SP 
Nowy Dwór Wejherowski). Wyróżnienia – 
Karina Gonczarenko (SP Nowy Dwór Wejhe-
rowski), Mikołaj Garzombke (SP Kielno).
Kategoria klas I – III: 
I miejsce  Zuzanna Zawadzka (SP Nowy 



www.szemud.pl sierpień 2022    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    15

BIBLIOTEKA

Dwór Wejherowski), II miejsce Amelia Meyer 
(SP Kielno), III miejsce Agata Andryskowska 
(SP Jeleńska Huta). Wyróżnienia – Oliwia Ga-
rzombke (SP Kielno), Milena Gonczarenko 
(SP Nowy Dwór Wejherowski).
Kategoria klas IV – VI:
I miejsce Nikola Bach (SP Nowy Dwór Wej-
herowski), II miejsce Martyna Ptach (SP 
Szemud), III miejsce Blanka Gruba (SP Nowy 
Dwór Wejherowski).
Wyróżnienia –Zofia Dzienisz (SP nr 1 Reda), 
Zofia Wandtke (Prywatna SP Reda) 
Kategoria Klasy VII – VIII:
I miejsce Karolina Krauza (SP Nowy Dwór 
Wejherowski), II miejsce Sandra Ptach (SP 
Szemud), III miejsce Leona Jabłoński (SP Nie-
poczołowice). Wyróżnienia – Mateusz Miotk 
(SP Łebno) Andrzej Grodź (SP Nowy Dwór 
Wejherowski).
Wszystkim laureatom i uczestnikom po-
gratulowano, a komisja wręczyła dyplo-
my i nagrody. Tradycyjnie została również 
wręczona nagroda specjalna (finansowa) 
ufundowana przez Rodzinę pisarza, którą 
wręczył ks. Waldemar, a otrzymał ją Leon Ja-
błoński. Kolejna nagroda specjalna – to na-
granie recytowanych utworów wszystkich 
laureatów w profesjonalnym studiu, które 
to potem zostaną umieszczone na płytce. 
Ufundowana zostanie przez Muzeum Piś-
miennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej 
w Wejherowie. 
Organizatorzy składają serdeczne podzię-
kowania jury oraz wszystkim uczestnikom 
i przygotowujących ich nauczycielom, rodzi-
com. 

Bibliotekarze
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I Powiatowy Konkurs Recytatorski 
Poezji Jana Piepki

8 czerwca 2022 roku w Bibliotece Pub-
licznej im. Jana Piepki w Łebnie odbyła 
się pierwsza powiatowa edycja Konkursu 
Recytatorskiego Poezji Jana Piepki. Kon-
kurs adresowany był do dzieci i młodzie-
ży ze szkół mieszczących się na terenie 
całego powiatu wejherowskiego. 

Głównym celem tego konkursu jest przede 
wszystkim popularyzacja twórczości poety, 
a także kształtowanie kultury żywego słowa 
oraz doskonalenie warsztatowych umie-
jętności recytatorskich. W tegorocznym 
konkursie dominowały wiersze kaszubskie, 
ale nie zabrakło również polskiej poezji. Do 
recytacji przystąpiło 28 uczestników w czte-
rech kategoriach wiekowych. Po raz pierw-
szy zaprezentowały się dzieci przedszkolne 
i zerówki.
Po wysłuchaniu recytacji wierszy wszystkich 
uczestników biorących udział w konkursie, 
komisja w składzie Tomasz Fopke- przewod-
niczący, Kazimierz Hermann i Gracjan Fopke 
wybrało zwycięzców w poszczególnych gru-
pach wiekowych:
Kategoria wiekowa Przedszkole i klas 0
I miejsce Milena Pranszke (ZSP Szemud), 
II miejsce Martyna Bojke (SP Kielno), III miej-
sce Szymon Schroeder (Przedszkole Promy-
czek Bojano). Wyróżnienie: Natan Okoń (SP 
Nowy Dwór Wejherowski).
Kategoria wiekowa klas I-III
I miejsce Zuzanna Funk (SP Nowy Dwór Wej-
herowski), II miejsce Agata Andryskowska 

BIBLIOTEKA

(SP Jeleńska Huta), III miejsce Oliwia Ga-
rzombke (SP Kielno). Wyróżnienie: Klaudia 
Górecka (SP Łebieńska Huta), Gordian Ro-
gocki (SP Kielno), Rozalia Wojewska (SP Łe-
bieńska Huta). 
Kategoria wiekowa klas IV-VI
I miejsce Zofia Wandtke (Prywatna SP im. 
T. Halika Reda), II miejsce Julia Kąkol (SP 
Łebieńska Huta), III miejsce Robert Czoska 
(SP Kielno). Wyróżnienie: Tatiana Domarus 
(SP Łebieńska Huta). Wyróżnienie: Antonina 
Garzombke (SP Kielno). Wyróżnienie: Lena 
Waldowska (SP Łebno).
Kategoria wiekowa klas VII-VIII
I miejsca nie przyznano. II miejsce Mateusz 
Miotk (SP Łebno), III miejsce Zuzanna Fu-
dalewska (SSP z P Dobrzewino-Karczemki). 
Wyróżnienie: Nikola Bieszke (SP Kielno), Ju-
lia Dawidek (SSP z P Dobrzewino-Karczem-
ki), Sandra Ptach (SP Szemud).

Tegoroczny konkurs odbył się stacjonarnie 
po dwóch latach przerwy w nowej siedzibie 
biblioteki w Łebnie. Wiersze były ciekawie 
zaprezentowane. W trakcie recytacji pano-
wała pełna skupienia atmosfera. Zwycięzcy 
oraz wyróżnieni otrzymali z rąk komisji oraz 
Wójta Gminy Szemud dyplomy oraz nagrody 
książkowe, dodatkową nagrodą dla wszyst-
kich laureatów będzie utrwalenie dźwięko-
we utworów w studiu nagraniowym.
Członkom jury dziękujemy za pracę, opieku-
nom za przygotowanie uczniów do konkur-
su, a zwycięzcom gratulujemy.

G. Lis
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Fotorelacja z Warsztatów
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W piątek, 24 lipca zakończyły się trwają-
ce zaledwie 5 dni Letnie Bajeczne Spot-
kania Teatralne. Pod tą nazwą kryją się 
warsztaty aktorskie prowadzone przez 
Beniamina Koralewskiego i Aleksandrę 
Perz w siedzibie GCKSiR w Szemudzie.

Podczas pięciu dni intensywnej pracy 
uczestnicy stworzyli trwający 20 min. spek-
takl pantomimiczny, którego kanwą było 

spotkanie z filmami starego kina. Dzieci 
biorące udział w warsztatach twierdziły, 
iż praca jest ciężka ale satysfakcjonująca, 
najwięcej zaś radości przyniósł spektakl 
premierowy, na który zaproszone zosta-
ły rodziny i przyjaciele warsztatowiczów. 
Oklaski trwały długo a dzięki uprzejmości 
TV Szemud, na FB GCKSiR będziemy mogli 
obejrzeć zarejestrowaną próbę generalną 
przedstawienia. Dziś zapraszamy do zapo-

znania się z kilkoma zdjęciami – pamiątkami 
twórczych dni. Po więcej zapraszamy do FB 
lub stronę internetową GCKSiR. W czasie, 
gdy pisany jest ten tekst, przed nami jeszcze 
warsztaty w Bojanie, z których sprawę zda-
my w kolejnym wydaniu Lesoka.

Aleksandra Perz

Letnie Bajeczne Spotkania 
Teatralne

GCKSiR



www.szemud.pl sierpień 2022    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    19

GCKSiR

Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekre-
acji w Szemudzie zaprasza mieszkańców 
i gości w dniach 22-26 sierpnia do Kielna, 
gdzie odbywać się będzie Plener Rzeź-
biarski. 

Do 2019 r. plenery odbywały się w Łebnie, 
przy ówczesnej bibliotece. W 2020, z oczy-
wistych względów, nie odbył się, a w 2021 
rzeźbiarze tworzyli w Szemudzie. Ideą or-
ganizatorów jest, by jak największa ilość 
mieszkańców miała szansę obserwować 
artystów przy pracy. Dlatego w tym roku or-
ganizatorzy postanowili, iż plener odbędzie 
się w Kielnie, na placu vis a vis remizy stra-
żackiej, lub inaczej mówiąc Centrum Mu-

zycznego. Jest to miejsce, przy którym wielu 
z nas bywa codziennie, a nawet kilka razy 
dziennie, w związku z tym łatwo będzie pa-
miętać wydarzeniu. Mamy zatem nadzieję, 
że zechcecie Państwo być, zobaczyć, obser-
wować – może zakupić dzieła od tworzących 
rzeźby. Może ktoś odkryje w sobie pasję 
i  zechce uczestniczyć w kolejnych edycjach 
naszego Pleneru, który wyjąwszy roczną, 
covidową przerwę, odbywa się od 2006r. 
Zatem, gdy zaobserwują Państwo w Kielnie 
ustawione namioty z logo GCKSiR i usłyszą 
głośne brzęczenie pił – będzie to nieomyl-
ny znak, że trwa XV Powiatowo-Gminny 
Plener Rzeźbiarski i że trzeba tam być, by 
sprawdzić co tam się dzieje. Tym bardziej, 

że powstawać będą rzeźby przedstawiające 
postaci z bajek i legend. To temat bliski nie-
mal wszystkim. Zapraszamy również nasze 
dzieci i młodzież do udziału, gdyż w drugim 
dniu trwania pleneru tzn. 23 sierpnia, Mał-
gosia Kaszubowska poprowadzi warsztaty 
z linorytu, właśnie dla młodych ludzi. War-
to być, warto skorzystać. W razie pytań lub 
wątpliwości prosimy zajrzeć na stronę inter-
netową GCKSiR w Szemudzie, gdzie w ka-
lendarzu imprez, lub z zakładce informacje, 
znajdziecie wszystkie potrzebne wiadomo-
ści i numery kontaktowe do organizatorów.
Zatem zapraszamy i do zobaczenia w Kiel-
nie!

Aleksandra Perz

XV Powiatowo–Gminny 
Plener Rzeźbiarski

XV 
POWIATOWO 
GMINNY 
PLENER 
RZEŹBIARSKI

SZEMUD 2022

PRZYJDŹ  
I  OBSERWUJ 

ARTYSTÓW 
PODCZAS 

PRACY

TEMAT:
POSTACI Z BAJEK I  LEGEND

22 -  26 
SIERPNIA
KIELNO
PLAC PRZY
CENTRUM

MUZYCZNYM
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Okres wakacji, urlopu to często czas 
kiedy oddajemy się błogiemu lenistwu, 
zapominając o zdrowej diecie i ćwicze-
niach. To też czas kiedy ograniczamy 
wizyty u specjalistów, odkładając je na 
jesienno-zimowe miesiące. Nasz orga-
nizm potrzebuje wakacji i odpoczynku, 
ale jednocześnie domaga się opieki, tro-
ski i ciągłego zainteresowania.

Gdyńskie Centrum Zdrowia w partnerstwie 
z powiatem puckim i wejherowskim wspiera 
badania profilaktyki cukrzycy typu 2. Za-
chęcamy do wypełnienia na stronie www.

niecukrzymy.pl ankiety, dzięki której można 
dołączyć do programu zdrowotnego.
Osoby zakwalifikowane do grupy zagrożonej 
cukrzycą zostaną zaproszone na bezpłatne 
przesiewowe badanie krwi pod kątem cuk-
rzycy typu 2. Wynik badania wskazujący na 
stan przedcukrzycowy uprawni do dalszego 
udziału w bezpłatnym kompleksowym pro-
gramie edukacyjnym. Jego uczestnicy przez 
rok będą pod opieką profesjonalnej ekipy 
fizjoterapeutów, dietetyków i lekarzy, któ-
rzy będą czuwać nad ich zdrowiem i zmianą 
nawyków.

Już dziś powiedz profilaktyce – TAK. Nie od-
kładaj tego do jesieni.

Bezpłatny projekt skierowany jest do 
osób pełnoletnich.

Kontakt: 
Gdyńskie Centrum Zdrowia, 

tel. 58 880 83 17

77% kobiet z niepełnosprawnością nie 
chodzi do ginekologa regularnie, a 22% 
nie było nigdy na takiej wizycie. To jeden 
z powodów, dla których do województwa 
pomorskiego przyjechał mobilny gabinet 
ginekologiczny. Organizatorem akcji jest 
firma Gedeon Richter Polska, która już 
po raz 4. realizuje kampanię „W kobie-
cym interesie”, przypominającą Polkom 
o konieczności wykonywania regular-
nych badań ginekologicznych. 

Badania odbyły się w Lęborku, Wejherowie 
i Tczewie. W sumie w 3 miejscowościach prze-
badanych zostało 85 mieszkanek Pomorza, 
w tym 37 kobiet z niepełnosprawnościami. 
Każda pacjentka mogła skorzystać z bez-
płatnego pakietu badań ginekologicznych 
(badanie piersi, USG ginekologiczne, cytolo-
gia oraz test na obecność wirusa HPV). 
Najwięcej historii przyniosły ze sobą pa-
cjentki z niepełnosprawnościami, które 
doceniły, że w końcu mają pełen dostęp do 
profilaktyki swojego zdrowia, mogą odbyć 
wizytę jak każda inna kobieta i zrobić kom-
plet badań. 40 letnia mieszkanka woj. po-
morskiego - z niepełnosprawnością - pod-
czas akcji bezpłatnych badań „W kobiecym 
interesie” po raz pierwszy w życiu odbyła 
wizytę ginekologiczną. Przyznała, że był to 
dla niej przełomowy krok w kierunku samo-
dzielności i zadbania również o swoje zdro-
wie intymne. Wiele pań, w wieku między 20 
a 30 lat, które zgłaszały się do gabinetu nie 
miało przeprowadzonych podstawowych 

NIE CUKRZYMY! Profilaktyka w wakacje

Mieszkanki Pomorza przebadane 
„w kobiecym interesie”

badań lub w  ogóle nie odwiedzało lekarza 
ginekologa w ostatnim czasie. Starsze pa-
cjentki nawet 30 lat nie wykonywały podsta-
wowych badań ginekologicznych. Kobiety 
często przychodziły do mobilnego gabinetu 
„przy okazji” bo usłyszały o takiej możli-
wości. Dla części z nich to mogła być jedna 
z  lepszych decyzji - być może ratująca ich 
zdrowie a nawet życie - wychodziły z gabine-
tu z podejrzeniem poważnych chorób i skie-
rowaniem do dalszej diagnostyki lub lecze-
nia. Więcej na stronie www.gedeonrichter.pl

Informacja prasowa

Więcej 
informacji
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30 czerwca 2022 r. pod przewodnictwem 
ks. kan. proboszcza Mieczysława Gu-
zmanna z Parafii M.B. Królowej Polski 
w  Łebnie wyruszyła wycieczka krajo-
znawcza młodzieży.

Przybyliśmy do Sanktuarium Matki Boskiej 
w Gietrzwałdzie słynącego z objawień Mat-
ki Boskiej, które jako jedyne zostały uznane 
przez władze kościelne w Polsce.
Objawienia miały miejsce od 2.06.1877 r do 
16.09.1877. Matka Boska objawiła się 160 
razy 13 l.Justynie Szafrańskiej i 12.Barba-
rze Samulowskiej. Znamienne było to, że 
rozmawiała po polsku. Kościół w tym cza-
sie w  zaborze pruskim był prześladowany. 
Życzeniem M.B. było codzienne odmawia-
nie Różańca św.w intencji prześladowań. 
W  dniu 06.091877 r. w miejscu objawień 
postawiono kapliczkę z figurą M.B. Niepo-
kalanie Poczętej a w dniu 08.09.1877 r. M.B. 
pobłogosławiła źródełko, które jest czynne 
do dzisiaj. 10.09.67 r. figura została ukoro-
nowana przez kardynała Stefana Wyszyń-
skiego. Po odprawieniu Drogi Krzyżowej 
przy pięknych kapliczkach udaliśmy się na 
Mszę św. Następnie udaliśmy się do Goty-
ckiego Zamku w Lidzbarku Warmińskim, 

5 lipca 2022 roku po porannej Mszy św. 
50 dzieci z opiekunami pod przewod-
nictwem naszego ks. kan. proboszcza 
Mieczysława Guzmann udało się na wy-
cieczkę krajoznawczą na Szwajcarię Ka-
szubską.

Wycieczkę rozpoczęliśmy w Sanktuarium 
Maryjnym w Sianowie. Ksiądz opowiadał, 
że legenda głosi że młodzi zakochani szukali 
kwiatu paproci i znaleźli drewnianą figur-
kę Matki Boskiej, którą zanieśli do kościoła 
w Mirachowie, ale stamtąd 3 razy wracała. 
Miejscowi mieszkańcy w XIV w. postawili 
w tym miejscu kapliczkę a potem kościół. 
Figura słynie z licznych łask udzielanych 
proszącym. W lipcu i wrześniu odbywają się 
słynne odpusty na które przybywa około 20 
tys. ludzi. Figura była koronowana w 1966 za 
zgodą papieża Pawła VI.

Zwiedzanie zabytków Warmii i Mazur

Wycieczka krajoznawcza po Szwajcarii Kaszubskiej

który jest nazywany Wawelem Północy. Za-
mek powstał w XIV w., był siedzibą 8 bisku-
pów warmińskich. Urzędował tam m.in. Mi-
kołaj Kopernik, ostatnim był Ignacy Krasicki. 
Chlubą rezydencji jest dwukondygnacyjny 
wewnętrzny dziedziniec otoczony pięknymi 
krużgankami. Do dziś w zamku zachowały 
się liczne pamiątki. Refektarze z herbami 
biskupów,meble z XIVw. wielki rzeźbiony 
kredens na naczynia liturgiczne. W pięknej 
kapliczce odbywają się śluby. 
W dalszej wędrówce zwiedziliśmy Sanktua-
rium Matki Pokoju w Stoczku Klasztornym. 
Świątynia powstała w 1639 roku jako dar 

dla Królowej Pokoju. W latach 1953-1954 
w Stoczku został uwięziony kardynał Stefan 
Wyszyński. W klasztorze znajduje się Izba 
Pamięci ku czci Prymasa, cela więzienna i ka-
plica. Zachowały się sprzęty używane przez 
kardynała. Beatyfikacja kardynała Stefana 
Wyszyńskiego miała miejsce w 2021 r.

Uczestnicy wycieczki cieszyli się z wspania-
łej pogody, przeżycia pięknej przygody – 
dziękują Wójtowi Gminy za otrzymaną dota-
cję i pragną uczestniczyć w takiej wycieczce 
w następnym roku.

A.Cirocka

Następnie udaliśmy się do Muzeum Kaszub-
skiego im. Franciszka Tredera w Kartuzach. 
Znajdują się tu liczne eksponaty z XIX w. 
służące do rybołówstwa, rolnictwa i gospo-
darstwa domowego. Z rolnictwa główne 
elementy to pługi, brony, radła, Ciekawie 
prezentują się buty końskie. Z garncarstwa 
są to gotowe wyroby z gliny, piec, kafle pie-
cowe, wazony, naczynia. Na piętrze ogląda-
liśmy instrumenty np. burczybas, diabelskie 
skrzypce, wyroby z rogu różne tabakiery, 
z tkactwa serwety z haftem kaszubskim, 
stroje kaszubskie, czepce. Ciekawa jest wy-
prawa dla panny młodej. Z gospodarstwa: 
meble kuchenne, maselnice, sita, garnki, 
rozsuwane łóżka. Dzieciom bardzo się po-
dobały stroje „gwiżdżów” wykonane z  sło-
my, maski końskie bociana, kozy, kozła, 
diabła, dziada i kominiarza. Przewodnik cie-

kawie opowiadał i pochwalił nasze dzieci za 
śpiewanie „Kaszubskich Nutek”. 
W Szymbarku zwiedziliśmy gotycki kościół 
p.w.Św. Teresy od Dzieciątka Jezus. A potem 
ruszyliśmy do CEiPR w Szymbarku. Pani prze-
wodnik pięknie opowiadała o najdłuższej de-
sce i związanymi przygodami z  montażem. 
Zwiedzono „Dom Sybiraka”, rekonstrukcję 
sowieckiego lagru, ekspozycję pociągu i wa-
gonu służącego do wywózki Polaków na Sybir. 
Zapoznano się z historią polskich emigran-
tów, którzy szli za chlebem. Będąc w bunkrze 
„Gryfa Pomorskiego” w sali dydaktycznej sły-
szeliśmy odgłosy wojny, co robiło niesamowi-
te wrażenie. Znajduje się tam też kościółek im. 
św. Rafała Kalinowskiego z różnymi pamiątka-
mi. Ostatnim punktem zwiedzania był „Dom 
do Góry Nogami”. Symbolem całego budynku 
są czasy PRL, kiedy wszystko działo się od-
wrotnie. 
Wrażenia z pobytu, kiedy dostaje się zawro-
tu głowy i trudno utrzymać równowagę dłu-
go pozostają w pamięci. Zaopatrzeni w róż-
ne pamiątki, zadowoleni z pięknej pogody, 
uczestnicy wycieczki dziękują Wójtowi Gmi-
ny za dotację i marzą o podobnej wycieczce 
w przyszłym roku.

A.Cirocka
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Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Szemudzie od października 2020 
roku biorą udział w projekcie Erasmus+, 
którego tytuł brzmi: S.O.F.T. – Start Our 
Future Today. W projekcie biorą udział 
szkoły podstawowe z sześciu krajów: 
Włoch, Bułgarii, Hiszpanii, Chorwacji, 
Turcji i Polski.

III Międzynarodowe spotkanie uczniów 
i nauczycieli odbyło się w Turcji pod koniec 
czerwca br. i miało na celu podniesienie 
kompetencji w zakresie: technik cyfrowych, 
językowych oraz społecznych w tym m.in. 
podniesienie umiejętności pracy w zespo-
le, komunikowania się w języku angielskim, 
projektowania ikonografii, występowania 
przed publicznością, budowania szacunku, 
odpowiedzialności i odwagi do działania. 
Udział w projekcie wpływa na poszerzenie 
horyzontów i aspiracji oraz lepsze dopaso-
wanie się naszych uczniów do dynamicznie 
zmieniającego się środowiska pracy w Unii 

ERASMUS+ SZANSĄ DLA 
SZEMUDZKICH UCZNIÓW
III MIĘDZYNARODOWA MOBILNOŚĆ W RAMACH PROJEKTU S.O.F.T. 

Europejskiej. Wizyta w szkole partnerskiej 
w Kayseri trwała tydzień, uczniowie uczest-
niczyli w warsztatach: Web 2.0 tools (Canva), 
Club Mandale, 3D modeling, Lego Robotics 
oraz Woodcrafts. Wszystkie wypracowane 
materiały podczas ww. warsztatów zosta-
ły zaprezentowane na forum przez ucz-
niów podczas spotkania. Ponadto, uczest-
nicy mobilności spotkali się z dr Mustafa 
Palancıoğlu prezydentem Kayseri. W kolej-
nych dniach zwiedzali m.in.: Talas – bogatą 
kulturowo osadę Anatolii, Kapadocję: pod-
ziemne miasto, wykute w skałach kościoły 
i domy, skansen Zelve wraz z bajecznymi 
kominami skalnymi (Fairy Chimneys) oraz 
zamek, muzeum archeologiczne, meczet 
i bazar w Kayseri. Goście mieli możliwość 
skosztować wspaniałej tureckiej kuchni. 
Nad realizacją projektu czuwa Międzyna-
rodowy Zespół Koordynatorów w składzie: 
p. Daniela Malinova, p. Gordana Maršić, p. 
Francesca Pollaccia, p. Regalado Expósito 
Mª Begoña oraz p. Abdullah Anıl Toros, któ-

remu przewodzi p. Agnieszka Dymura. Pod 
ich opieką oraz zaangażowanych w projekt 
nauczycieli uczniowie realizują działania 
projektu, m.in: 
•  W każdej szkole partnerskiej utworzono 

zespoły Erasmus+ aby sprawnie przepro-
wadzać działania projektowe.

•  Wszystkie szkoły partnerskie przygoto-
wały filmy i prezentacje o swoich szkołach 
macierzystych, które zostały zaprezento-
wane podczas mobilności w Polsce w listo-
padzie 2021r.

•  Zorganizowano międzynarodowy kon-
kurs na logo projektu składający się z kilku 
etapów i przygotowano międzynarodowe 
głosowanie online.

•  Dodano projekt do platformy TwinSpace.
•  Zaangażowani uczniowie z każdej szkoły 

partnerskiej przygotowują publikację na 
temat przedsiębiorczości. Zadania zostały 
podzielone, uczniowie pracują w grupach.

•  Nauczyciele z szkół partnerskich przygo-
towują publikację ze scenariuszami lek-
cji/warsztatów (doradztwo zawodowe, 
przedsiębiorczość, godzina wychowaw-
cza). Proponowane nowe metody pracy są 
prezentowane i omawiane podczas spot-
kań online. Scenariusze lekcji są na bieżą-
co dodawane do platformy TwinSpace.

•  Projekt został przedstawiony przez Koor-
dynatorów na spotkaniach Rad Pedago-
gicznych w szkołach macierzystych oraz 
na spotkaniu z Organami Prowadzącymi 
szkoły.

•  Zorganizowano pod koniec listopada 2021 
mobilność w Polsce, w kwietniu 2022 r. 
w Hiszpanii oraz w czerwcu 2022 r. w Tur-
cji podczas których uczniowie wszystkich 
szkół partnerskich wzięli udział w warszta-
tach prowadzonych m.in. przez lokalnych 
przedsiębiorców. Ponadto, uczniowie 
pracując w zespołach międzynarodowych 
dowiedzieli się, jak swój pomysł zamienić 
w przedsięwzięcie, jak zdobywać informa-
cje i przekształcać je w okazje bizneso-
we. Zdobyli praktyczną wiedzę na temat 
start-upów - sami podczas zajęć tworzyli 
swój pierwszy prototyp. W procesie two-
rzenia poznali sposoby diagnozowania 
i rozwiązywania problemów, a poprzez 
planowane aktywności mogli trenować 
umiejętności dyskutowania oraz prezen-
tacji. Kolejne warsztaty dotyczyły predys-
pozycji zawodowych. Uczestnicy mobil-
ności zastanawiali się nad pytaniami: Kim 
chcę zostać w przyszłości? Jakie studia 
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wybrać? W którym zawodzie sprawdzę się 
najlepiej? Czy motywacja wystarczy, aby 
odnieść sukces w pracy? itp. Dodatkowo 
wraz z Wejherowskim Centrum Kultury 
przygotowano dla naszych uczestników 
warsztaty choreograficzne pt. „ How to ex-
press your emotions through gestures?” 
oraz plastyczne pt.” Creativity - Integran-
tion – Language Skills – Cooperation”. Ucz-
niowie więzili także udział w piekarniczych 
warsztatach kulinarnych podczas których 
zapoznali się m.in. ze sposobami popraw-
nego wyrabiania ciasta na chleb oraz 
pizzę, ceramicznych, tanecznych (nauka 
tańców ludowych), muzycznych (wspólna 
gra na perkusji), ogrodniczych (sadzenie 
warzyw), biznesowych (dot. poprawnego 
napisania CV, autoprezentacji podczas 
rozmowy kwalifikacyjnej oraz rozpoczęcia 
działalności gospodarczej na Teneryfie), 
dziennikarsko-medialnych (udzielanie wy-
wiadów do szkolnego radia Mila). Podczas 
wizyty w hotelu Escuela w Santa Cruze, 
uczestnicy mieli możliwość zapoznać się 
z tajnikami zarzadzania przedsiębior-
stwem, prowadzeniem hotelu oraz wyma-
ganiami dotyczącymi rekrutacji kadry.

•  Projekt i jego działania są prezentowane 
w mediach lokalnych wszystkich szkół 
partnerskich (wywiady, artykuły prasowe) 
oraz mediach społecznościowych projek-
tu (FB, Instagram, strona internetowa, 
TwinSpace).

•  We wszystkich szkołach partnerskich po-
wstał S.O.F.T. Corner, gdzie uczniowie pre-
zentują działania związane z projektem.

•  Zorganizowano wspólnie z wszystkimi 
partnerami #DzieńEuropy2021 (w tym 
m.in. kącik poezji online, tematyka wier-
szy była związana z nazwami zawodów, 
konkursy plastyczne).

•  W ramach #ErasmusDays2021 w ZSP 
Szemud przygotowano konkursy, pokaz 
mody, debatę online, warsztaty dla ucz-
niów w tym o start-upach. Szkoła part-
nerska z Włoch przygotowała wystawę 
poświęconą krajom z których pochodzą 
szkoły partnerskie. 

•  W grudniu 2021 roku odbyło się szkolenie 
online dla anglistów szkół partnerskich 
„How to use effectively the eTwinning 
TwinSpace during Erasmus+ Project?”. 
Szkolenie poprowadził koordynator z Tur-
cji przy współpracy z koordynatorem 
z Polski. 

•  Z okazji świąt Bożego Narodzenia ucz-
niowie ze wszystkich szkół partnerskich 
przygotowali kartki tradycyjne i cyfrowe 
z życzeniami w języku angielskim. W efek-
cie powstała galeria prac na platformie 
TwinSpace.

•  We wszystkich szkołach partnerskich 
świętowano #DzieńEuropy2022. Zorga-
nizowano konkursy plastyczne pt. „Pokój 
na świecie”. 9 maja br. był także okazją 

do upowszechniania rezultatów projektu 
S.O.F.T. (prezentacje materiałów, filmów 
po mobilnościach C1 oraz C6).

•  Zarówno uczniowie jak i nauczyciele 
uczestniczący w mobilnościach uzyskali 
dokument EUROPASS-MOBILNOŚĆ, któ-
ry prezentuje oraz potwierdza m.in. kur-
sy i szkolenia realizowane w krajach UE i 
EFTA/EOG po 1 stycznia 2005 oraz przed-
stawia efekty danego wyjazdu edukacyj-
nego w formie opisu umiejętności zawo-
dowych i innych (językowych, cyfrowych, 
organizacyjnych i społecznych) zdobytych 
lub doskonalonych zagranicą. 

Projekt S.O.F.T. został wytypowany do prze-
prowadzenia monitoringu przez przedsta-
wicieli Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji, 
Narodowej Agencji Programu Erasmus+ 
w Warszawie. Wizyta obyła się w maju br. 
w ZSP Szemudzie i miała charakter kontrol-
no-doradczy oraz służyła identyfikowaniu 
i promowaniu przykładów dobrej praktyki. 
Realizacja projektu została oceniona na oce-
nę bardzo dobrą, co oznacza, że realizację 
projektu wyróżnia wysoka jakość podjętych 
działań:
•  „Wpływ projektu na uczniów wydaję się 

znaczący. Młodzież przełamuje trudności 
w komunikacji w języku angielskim i ak-
tywnie pracuje nad zdobywaniem umie-
jętności związanych z przedsiębiorczym 

nastawieniem do samorealizacji, potrzeb-
nych do funkcjonowania na rynku pracy 
i  decydowania aktywnie o swojej przy-
szłości.” – Narodowa Agencja Erasmus+

•   „Większość działań lokalnych oraz zwią-
zanych z przygotowaniem rezultatów 
projektu jest realizowana zgodnie z pla-
nem i założeniami wniosku. Bardzo do-
brze prowadzona jest promocja projektu. 
Wszystkie szkoły partnerskie prowadzą 
szeroko zakrojone działania promocyjne 
w szkole i poza nią, w mediach lokalnych 
i społecznościowych. Polski Koordynator 
jest mocno wspierany na tym polu przez 
Organ Prowadzący i lokalną telewizję ” – 
Narodowa Agencja Erasmus+

•  „Współpraca i komunikacja w projekcie 
jest na najwyższym poziomie. (…) Współ-
praca przebiega bez jakichkolwiek proble-
mów, partnerzy wywiązują się ze swoich 
zobowiązań i są w stałym kontakcie z pol-
skim Koordynatorem. Organizacja mo-
bilności również przebiega znakomicie.” 
– Narodowa Agencja Erasmus+

Zespół Erasmus+
 ZSP Szemud
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DOŻYNKI GMINNE 2022

Już dziś z wielką radością i przyjemnością 
zapraszamy Państwa na Dożynki Gminne, 
które tradycyjnie odbędą się w Szemudzie 
w pierwszą niedzielę 4 września. 

Swój udział, zauroczonych szemudzkimi 
obchodami Dożynek, zapowiedziało wiele 
zaprzyjaźnionych samorządów. Wiemy, że 
wystąpi zespół Cliver, Kubańczyk Mike Rif 
z zespołem, kabaret Czwarta Fala, oczywiście 
nasza Orkiestra Dęta Gminy Szemud i zespół 
Koleczkowianie. Szykujemy jeszcze wiele in-
nych atrakcji, o których opowiemy Państwu 
ze szczegółami w kolejnym, wrześniowym 
wydaniu naszego miesięcznika. Zapraszamy 
Państwa z dużym wyprzedzeniem, byście mo-
gli tak zaplanować tę wrześniową niedzielę, 
aby wspólnie z całą gminą cieszyć się plonami, 
wzajemną obecnością, muzyką i zabawą. 
Zwracamy się z prośbą do Gospodarzy, by 
zechcieli wziąć udział w Paradzie Maszyn 
Rolniczych i zaprezentować posiadany przez 
nich sprzęt rolniczy. Wielu z mieszkańców 
Gminy Szemud, którzy osiedlili się tu, a po-
chodzą z miast, a nawet Ci urodzeni u nas, 
nie ma pojęcia jak wyglądają i do jakich prac 
służą niektóre maszyny – te współczesne, 
ale i te dawne. 
W organizację Dożynek włączają się Radni, 
Sołtysi, Rady Sołeckie, pracownicy urzędu 
gminy, Biblioteka Gminna, GPK, strażacy OSP 
i wiele indywidualnych osób. Jeśli ktoś zechce 
uczestniczyć w przygotowanie tegoż święta 
– prosimy zgłosić się do swych Radnych, lub 
Sołtysów, albo do GCKSiR, które koordynuje 
wszelkie działania. To może być, NIE, to będzie 
wyjątkowy dzień, wyjątkowe święto w Gminie 
Szemud. 

Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Perz
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Sołecki Festyn Rodzinny w Kamieniu 

9 lipca odbył się „Sołecki Festyn Rodzinny” 
w Kamieniu zorganizowany przez Sołe-
ctwo Kamień. Podczas zabawy mieliśmy 
zaszczyt gościć Wójta Gminy Szemud Ry-
szarda Kalkowskiego z żoną. 

Zawitali do nas również Radna Gminy Szemud 
Beata Baranowska z mężem i Sołtysi Karcze-
mek oraz Kieleńskiej Huty. Z ramienia ZKP 
Gmina Szemud prezes Koła ZKP Szemud Jan 
Dargacz. 
Głównym wydarzeniem festynu było uroczy-
ste wręczenie okolicznościowych pamiątek. 
Najstarszym mieszkańcom Kamienia, Mał-
żeństwom za długoletnie pożycie i zasłużo-
nym członkom ZKP Klub Szemud. 
Wyróżnieni zostali:
•  Jubilaci – Krystyna Czarnecka, Teresa Cy-

man, Maria Orkisz-Obolewicz
•  Małżeństwa – Joanna i Zygmunt Witt, Ste-

fania i Roman Bieszke, Czesława i Edmund 
Dombrowscy

Zasłużeni członkowie ZKP – Elżbieta Krauze 
i Halina Zając Baran. 
Jedną z atrakcji imprezy były konkursy z na-
grodami dla dzieci i dorosłych. 
Festyn zabezpieczał Oddział Straży Pożarnej 
z Łebna. Nie zawiodła nas pogoda i wspaniali 
mieszkańcy naszej Gminy. Całymi rodzinami 
bawiliśmy się przy muzyce „DJ Jack” do północy.
Bardzo dziękujemy naszym darczyńcom za 
pomoc w organizacji Festynu.
Załączam listę organizatorów i instytucji 
wspierających:
•  Gmina Szemud – Referat Oświaty, Kultury 

i Zdrowia w Szemudzie
•  Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Szemudzie
•  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sze-

mudzie

•  Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sze-
mud

•  Bank Spółdzielczy oddział Szemud
•  „U Grubego” Elwira Gruba Szemud
•  Firma „Ladex” Ogrodzenia - Kieleńska Huta
•  Państwo Abraham Ogrodzenia – Kamień
•  Stanisław Makurat – Kamień
•  Firma Northpol – Kamień
•  Delikatesy Maria Stenka & Krystyna Krauze
•  Delikatesy „Toporek” Kamień
•  Naczke Kazimierz - Roboty Ziemne – Kamień
•  Piekarnia Malinowscy w Szemudzie
•  Producent mebli „Oskar” w Kamieniu
•  Pizzernia „U Zbynia” w Szemudzie
•  Poczta Polska odział w Szemudzie
•  Sklep „Lewiatan” w Szemudzie
•  Sklep metalowo-hydrauliczny „Halman” 
Osobne podziękowania za pomoc w przygo-
towaniu festynu dla:
•  Sołtysa Kamienia Edmunda Bojke z rodziną
•  Jacka Bieszke z rodziną – Kamień
Szczególne podziękowania dla:
•  Małżeństwa Urszuli Kanabaja - Polaszek 

i Leszka Polaszek z Kamienia za bezintere-
sowną pomoc w wielu inicjatywach na tere-
nie placu zabaw i wsparcie przy organizacji 
festynu w Kamieniu

•  Kingi Potrykus z Kieleńskiej Huty za prowa-
dzenie zajęć z dziećmi (Animator)

•  Wojciecha Rohde za pomoc przy gastrono-
mii na festynie

•  Iwony Sychowskiej za pomoc przy gastrono-
mii na festynie

W imieniu organizatorów Festynu Sołectwa 
Kamień bardzo WSZYSTKIM dziękujemy.

Dariusz Pyż
Edmund Bojke

WYDARZENIA
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Cztery sołectwa w Łebnie
Z entuzjazmem było można obserwować 
uczestników „sobótek”, które odbyły się 24 
czerwca 2022 roku na placu parkingowym 
przy OSP w Łebnie. Organizatorami impre-
zy były cztery sołectwa: Łebno, Zęblewo, 
Łebieńska Huta i Będargowo. 

W organizację włączyło się Koło Gospodyń 
Wiejskich w Będargowie „Trzy korony” oraz 
OSP Łebno. Tym samym udało się zorganizo-

wać bezpieczne i pełne atrakcji letnie spotka-
nie przy ognisku i pieczeniu kiełbasek, które 
zbiegło się z zakończeniem roku szkolnego. 
„Sobótki” były okazją do spotkań rodzinnych 
i sąsiedzkich, mieszkańców nie tylko wspo-
mnianych sołectw, gdyż można było zauwa-
żyć, że do zabawy dołączali również miesz-
kańcy innych miejscowości oraz przejezdni. 
Na najmłodszych oczekiwała sporej wielko-
ści dmuchana zjeżdżalnia oraz liczne konkur-

sy. Atrakcje z nagrodami zaplanowano także 
dla nieco starszych dzieci i młodzieży, a sko-
rzystali z nich również dorośli. Animatorem 
wydarzenia był znany już nam Dj.Baron, któ-
ry muzyką zachęcał do zabawy do późnych 
godzin wieczornych. Nie bez znaczenia dla 
uczestników były różne przysmaki, ciasto 
i wiele innych pyszności oferowane przez 
„Trzy korony”.

Ireneusz Czarnowski
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26 czerwca 2022 r. odbył się już kolejny 
Rajd Dookoła Dobrzewina! Pogoda była 
wspaniała, stąd frekwencja bardzo duża. 

Rajd tradycyjnie rozpoczęliśmy na Placu 
Wiejskim przy ulicy Strażackiej, a wyjątkowo 
zakończyliśmy (dzięki uprzejmości sołtysa 
Tuchomia, Pana Zbigniewa Lidzbarskiego) na 
wspaniale zagospodarowanym placu przy 
Jeziorze Tuchomskim, gdzie przy ognisku pik-
nikowaliśmy.

 W takcie pikniku odbył się test wiedzy o Do-
brzewinie, a wśród osób które prawidłowo 
wypełniły test rozlosowano cenne nagrody, 
takie jak namiot, plecak, torba termiczna 
i wiele innych - głównie elementy wyposaże-
nia rowerzysty. Narody wręczała Viceprezes 
Stowarzyszenia Aktywne Dobrzewino Mary-
la Knoff. 
Bardzo się cieszymy, że w IV Rajdzie Dookoła 
Dobrzewina wzięła udział liczna grupa mło-
dzieży i dzieci.

Rajd zabezpieczali jak zwykle strażacy z OSP 
Bojano, którzy w trakcie rajdu rewelacyjnie 
schładzali uczestników mgiełką z węży stra-
żackich –jesteście niezastąpieni!
Zarząd Stowarzyszenia Aktywne Dobrzewi-
no serdecznie dziękuje wszystkim zaanga-
żowanym w organizację rajdu, a szczegól-
ne podziękowania dla Danki, Basi, Martina 
i Zbyszka! Następny, V Rajd, już w wrześniu 
– do zobaczenia na trasie. 

Elżbieta Bobrowska 

IV Rajd Dookoła Dobrzewina 
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DRUGA EDYCJA TRIATHLONU W SZEMUDZIE
Ponad 300 osób rywalizowało 24 lipca 
w Kamieniu w podczas Luk-Connect Stone-
man Triathlon 2022. StoneMan Triathlon 
to cykl imprez triathlonowych dla całych 
rodzin, który odbywa się na Kaszubach, 
w województwie pomorskim.

Pierwsza edycja odbyła się 26 czerwca w Pu-
cku, 24 lipca zawodnicy ścigali się w Sze-
mudzie, a finał cyklu zaplanowany jest na 
13 sierpnia w Wejherowie. Zawodnicy rywali-
zowali na dwóch dystansach: SPRINT (750 m 
pływania, 20 km jazdy na rowerze, 5 km 
biegu) oraz MEGA (1500 m pływania, 40 km 
jazdy na rowerze, 10 km biegu). Najszybszym 
zawodnikiem na dystansie MEGA był Piotr 
Pawelczyk. Triathlonista z Gdyni zameldował 
się na mecie, z czasem 2:03:16.
TOP5 mężczyzn:
Piotr Pawelczyk – 2:03:16
Piotr Łazaronek – 2:06:22
Marek Biegała – 2:07:07
Maciej Wolski – 2:13:25
Piotr Śliwka – 2:15:26

– Zawody w Szemudzie ukończyłam na trzecim 
miejscu open. Tym razem rywalki były nie do 
pokonania. Pływanie odbywało się w  jeziorze 
Wysoka w Kamieniu na dwóch pętlach z wyj-
ściem z wody. Woda była ciepła, boje dobrze 
widoczne. Rower z dość wymagająca trasą, jak 
to na Kaszubach, podjazdy, 270 m przewyższeń. 
Pogoda sprzyjała, nie padało, choć momenta-
mi wiatr był odczuwalny. Na biegu były cztery 
pętle w lesie po 2,5 km także z podbiegiem. 
10 km pobiegłam w 44,19 min, więc jestem za-
dowolona. Sama impreza zorganizowana na 
wysokim poziomie. Wspaniałe nagrody, super 
strefa finiszera wraz daniami serwowanymi 
przez Panie w kaszubskich strojach. Muzyka 
kaszubska w wykonaniu Zespołu Regionalnego 
Koleczkowianie umilały nam zawody – opowia-
dała po starcie Ola Truskolawska.
 TOP5 kobiet:
Marta Kalinowska-Biegała – 2:20:39
Ewa Piotrowicz – 2:25:28
Ola Truskolawska – 2:31:13
Dezyderia Pawlak – 2:44:30
Sylwia Lademan-Węsierska – 2:54:35

Relacja video
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To była wspaniała niedziela w Kamieniu. Po 
sportowych emocjach na wszystkich zawod-
ników czekał poczęstunek, liczne atrakcje 
w  strefie expo. Najmłodsi rywalizowali na 
trasie kids run oraz aquathlonu.
Impreza nie odbyłaby się bez zaangażowania 
lokalnej społeczności.
Wielkie podziękowania należą się dla gospo-
darzy imprezy – Ryszarda Kalkowskiego, Bar-
bary Rzeszewicz, Iwony Curlej- Paszke oraz 
całej lokalnej społeczności zaangażowanej 
w organizację tego wielkiego wydarzenia.
Dziękujemy licznym partnerom i sponso-
rom, o których na bieżąco informujemy na 
naszym profilu na Facebooku.
Na profilu umieszczamy również na bieżąco 
fotorelację z wydarzenia.

Paweł Miziarski

WYDARZENIA
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Dariusz Rewers od kilku pracujący w GCKSiR 
w Szemudzie jako kierownik hali sportowej 
w Bojanie, jest znanym i cenionym w Polsce 
ultramaratończykiem ze znacznymi osiąg-
nięciami. Ostatnio wziął udział w  Biegu 7 
Szczytów i… wygrał go! GRATULACJE!

Oto jak sam Dariusz, tuż po biegu opisuje 
swoje przeżycia:
„Co to był za bieg, to żadne słowa nie oddadzą. 
Jeden z najdłuższych i najtrudniejszych biegów 
w Polsce - 240 km i około 9 tys. przewyższenia. 
Choć mi się wydawało, że szczytów było co naj-
mniej 77… 
Bieg bardzo wymagający. Do takiego startu 
przygotowywałem się całe życie. Wiem, brzmi 
to jak tani slogan, ale to szczera prawda. Za-
wsze powtarzam, że aby bieg się udał, to - poza 
wytrenowaniem i psychiką - musimy trafić 
w swój dzień. Niektórzy mówią, że to dzień ko-
nia, a inni, że po prostu trafili z formą. Musi też 
zagrać wiele innych aspektów. Tak skompliko-
wane jest to nasze ultra. Na tych zawodach nie 
trafiłem w ten dzień. 
Zaczęło się spokojnie i zgodnie z planem puś-
ciłem wszystkie niespokojne dusze przodem. 
Później miało być powolne wchodzenie na ob-
roty i bieg w swoim tempie. Niestety, od 8 km 
zaczęło padać, a deszcz szybko przeistoczył się 
w burzę. Zrobiło się ciemno, waliło i grzmiało, 
a ściana wody towarzyszyła przez około 4 go-
dziny. Na szlaku granicznym zamiast ścieżki 
płynął strumień i co jakiś czas noga zapadała 
się w głębokie torfowe kałuże. Nie było mowy 
o ostrożnym wyszukiwaniu suchych miejsc. Co 
chwila ciemne niebo rozświetlała jasna po-
świata, a grzmoty waliły czasami bardzo blisko. 
Stawka się rozciągnęła, a mnie czekała kolejna 

Bieg 7 Szczytów i I miejsce 
ex aequo dla Dariusza Rewersa

niespodzianka. Źle stanąłem i wykręciłem kost-
kę, a po kilku kilometrach kolejny raz. Torebka 
stawowa nie poszła, ale nadwyrężenie było 
znaczne, choć ból zaczął się pojawiać dopiero 
po 80 km. Na mecie zobaczyłem, że noga jest 
również sina i lekko opuchnięta. 
Na drugim punkcie doszedłem kolejnych rywa-
li, a w tym Rafała Kota, którego wyprzedziłem 
na podejściu na Śnieżnik. Kilka chwil po tym 
potknąłem się poleciałem nagle na kolana. 
Upadłem na szczęście na miękkie podłoże, ale 
tak niespodziewanie, że poczułem nagły skurcz 
mięśni. Musiałem je szybko trochę rozmaso-
wać, bo ciężko było mi się ruszyć. Później ból 
przeszedł, ale mięśnie miałem obolałe do ostat-
nich kilometrów biegu.
Na podejściu na Śnieżnik zawodnicy ubierali 
kurtki przeciwdeszczowe i nawet folie NRC, bo 
wychłodzenie na wietrzej odsłoniętej górze było 
prawie pewne. Ja czułem się dobrze i leciałem 
na krótko bez rękawków czy kurtki. Wyprze-
dziłem kolejnych zawodników z dystansu 130 
km, a na szczycie i kamienistym, długim zbiegu 
ze szczytu jeszcze kilku. Na kolejnym punkcie 
w Międzygórzu pojawiłem się jako 4 zawodnik 
i pierwszy z dystansu 249 km. Zjadłem szybko 
zupę, uzupełniłem wodę i po 40 sekundach by-
łem dalej na trasie. Niestety to był koniec dobre-
go. Jeszcze wodospad Wilczki. Dalej wspinaczka 
na górę Igliczną i długo odcinek płaski polami 
i asfaltem do samego punktu na 68 km. Tu do-
piero zaczęły się poważnie problemy. Poczułem 
nagły odpływ mocy i spadek tempa. Po kilku ki-
lometrach zobaczyłem Rafała, a na 2 km przed 
punktem dogonił mnie. Jaki był tego powód? 
Problem z żołądkiem. Nie mogłem przyjmować 
pokarmów ani napoi. Dopadali mnie kolejni za-
wodnicy z krótszego dystansu 140 km i wyprze-

dzali bez większych problemów. Na dobiegu do 
kolejnego punktu na dodatek pogubiłem trasę 
i odnajdywałem się przez około 10 minut. Nic 
nie jest tak deprymujące, jak błądzenie w nocy 
na trasie i myśl, że traci się czas. Na szczęście 
nastał dzień i nie było widać żadnych chmur 
deszczowych, a nawet świeciło słońce. Ciekawe 
było dla mnie, jak bardzo w ciągu dnia nagrze-
je się powietrze. Niestety, siły dalej odpływały 
i  dogonił mnie, a nawet prześcignął trzeci za-
wodnik z 240 km. Zaczęły mnie dopadać czarne 
myśli o tym, ile jeszcze trasy zostało do poko-
nania i jak to zniosę. Myślałem nawet o zejściu 
w Kudowej-Zdroju. Jednak komuś obiecałem, 
że nie zejdę i nie miałem zamiaru się podda-
wać. Piłem dużo i jadłem, mimo problemów, 
i powoli odzyskiwałem jakieś namiastki sił. Wy-
przedziłem trzeciego zawodnika z 240 km i kil-
ku ze 130 km. Dalej była długa wspinaczka na 
Zieleniec, gdzie zwiększyłem przewagę. Czułem 
się dobrze. W  Dusznikach pewien milutki wo-
lontariusz chciał mnie poczęstować pierogami 
z cebulką, za które podziękowałem i powiedział 
„...do Kota masz w ch... i ciut ciut”. No to się po-
tem zdziwił. Kłodzko i kolejna szybka zmiana 
koszulki na białą i cienką, bo lipcowe słońce 
jednak trochę grzało. Dalej czekała mnie długa 
wspinaczka w okolice Skał Błędowskich, Paster-
kę, na Szczeliniec oraz Skalne Grzyby. Cały czas 
miałem problem z żołądkiem i nogi nie poda-
wały tak, jakbym chciał. Do Rafała Kota miałem 
straty około 1,5 godziny. Czułem jednocześnie 
na plecach oddech kolejnego zawodnika i wie-
działem, że spowolnienie tempa oznacza utratę 
miejsca i na pewno spadek morale. Było jeszcze 
jasno, a ja zacząłem przysypiać w trakcie po-
dejść pod górki, a nawet zacząłem mieć omamy. 
Widziałem przeszkody na drogach, których nie 
było, jakąś siwą kobietę siedzącą w rowie, czy 
ruszające się zwierzęta w trawie, których rów-
nież nie było. Tak doczłapałem się do około 193 
km, na którym wciskałem na siłę w siebie zim-
ną, wymiętoloną parówkę czyli tłuszcz i ener-
gię. Zakrztusiłem się i odruchowo pozbyłem 
całej zawartości żołądka. To było jak zbawie-
nie. W kilka sekund odzyskałem siły. Zacząłem 
oczywiście stopniowo uzupełniać energię, ale 
biegło mi się dobrze, senność zupełnie ustąpi-
ła. O omamach nie było już mowy. Dalej sporo 
stromych podejść i długich, technicznych zbie-
gów. Pokonując je szybko, a tym bardziej mając 
już w nogach 200 km mocno zacząłem obciążać 
mięśnie czterogłowe. Początkowo jeszcze my-
ślałem o tym, by położyć się na punkcie w Bar-
do – choć 15 minut, ale przecież odzyskałem siły 
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ZAPRASZAMY NA XVII 
KASZUBSKI BIEG LESOKÓW 
W SZEMUDZIE
Start 13 sierpnia o godzinie 11:00.

UWAGA! W godzinach od 11:00 do 12:30 
będą występowały czasowe utrudnienia w ruchu 
pojazdów w obrębie wsi Grabowiec. 

Zapisy, regulamin, mapa biegu dostępne na 
www.biegszemud.cyklkb.pl

i  zupełnie odpuściłem tę myśl. Zostały „tylko” 
trzy punkty po około 12 km każdy i pogoń… Nie 
za pierwszym zawodnikiem, ale o maksymalne 
zmniejszenie czasu. Na punktach uzupełniałem 
picie, jadłem i gnałem do przodu. Na ostatnim 
punkcie, na którym byłem niespełna 30 sekund. 
dowiedziałem się, że mam do Rafała – pierw-
szego zawodnika – może 30 do 40 minut. Nawet 
przez chwilkę nie pomyślałem, że na odcinku 12 
km jestem w stanie to nadrobić. Przede mną był 
ostatni, bardzo długi, bo około 5 km podbieg 
i stromy zbieg do mety. Ten podbieg, po 230 ki-
lometrach, z nóżki na nóżkę biegłem sukcesyw-
nie do góry. Znalazłem zapasy ostatniej energii 
i puściłem nogi do przodu. Jakie było moje zdzi-
wienie, gdy - po może 2 kilometrach - zobaczy-
łem światło czołówki. To był Rafał!! Teraz zimna 
kalkulacja, co dalej. Podbiegłem, przywitałem 
się i powiedziałem, że biegnę dalej swoje, ale 
Rafał jest zbyt doświadczonym zawodnikiem, 
aby odpuścić taką podpuchę. Ja z kolei wiedzia-
łem, że jestem wykończony pogonią na ostat-
nich kilkudziesięciu kilometrach. Stanęło więc 
na tym, że po tak ciężkim dniu i walce wpadamy 
na metę razem! Tak też zrobiliśmy. 
Był szampan, medale i oklaski oraz - przyjaciół 
mimo późnej pory - sporo znajomych. Na mnie 
czekali przyjaciele z Ultra Way TEAM oraz moje 
dzieci, które całą poprzednią noc pomagały na 
punkcie w Międzygórzu. Teraz czekały na ojca o 
3 w nocy i zobaczyły jak wygląda piękno sportu. 
Jestem z Nich ogromnie dumny! 
Znamy się z Rafałem Kotem i cenimy. Uważam, 
że w tym dniu obaj zasłużyliśmy na to 1 miejsce. 
Gratuluję Rafałowi pierwszego miejsca i super 
wyścigu. Następnym razem się ścigamy ;)”.
My również gratulujemy Rafałowi, ale prze-
de wszystkim jesteśmy dumni z Dariusza. 
I z tego, że mamy taką osobowość, tak zna-
komitego ultramaratończyka w naszym tea-
mie.

Redakcja
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Zajęcia ceramiczne – sierpień 2022

Na zajęcia obowiązują zapisy 
pod nr tel. 506 791 589.

Liczba uczestników ograniczona 
do 10 osób na zajęcia.

WTORKI: 16, 23, 30 sierpnia
 10:00-15:00 – Zajęcia TYLKO dla Ceramiczek GCKSiR w Szemudzie
ŚRODY: 17, 24, 31 sierpnia
 14:30-19:00 – Zajęcia dla Ceramiczek GCKSiR w Szemudzie
 15:30-17:00 – Ceramika Dzieci (od 9 lat) 
 17:30-19:00 – Ceramika Dorośli
CZWARTKI: 18, 25 sierpnia
 14:30-19:00 – Zajęcia dla Ceramiczek GCKSiR w Szemudzie
 15:30-17:00 – Ceramika Młodzież
 17:30-19:00 – Ceramika Dorośli
PIĄTKI: 19, 26 sierpnia
 10:00-15:00 – Zajęcia dla Ceramiczek GCKSiR w Szemudzi
 13:00-14:30 – zajęcia Dzieci (od 9 lat) i Młodzież

Sukces Adama Zdybla

UKS Kielno zaprasza

Adam Zdybel jest mieszkańcem Bojana, 
obecnie ma 17 lat a pływanie trenuje od 8 
roku życia. Jest kilkakrotnym stypendystą 
Rady Gminy Szemud. Zdobył też tytuł „Naj-
lepszy sportowiec junior roku 2018 Gminy 
Szemud – chłopcy”.

Adam jako 12-latek pobił 11 rekordów woje-
wództwa pomorskiego, jako 13-latek pobił 7 
rekordów województwa pomorskiego i wy-
pływał najlepszy czas w Polsce w tej kategorii 
wiekowej na dystansie 200m stylem dowol-
nym podczas zawodów Otylia Swim Cup w 
Szczecinie w grudniu 2018 r. Wciąż utrzymuje 
się w czołówce najlepszych zawodników ju-
niorów w Polsce.

Z dużym zapałem trenuje dwa razy dziennie 
po półtorej godziny pięć dni w tygodniu na 
pływalni w Gdyni Chyloni.
W lipcu wziął udział w Mistrzostwach Europy 
w Bukareszcie, gdzie wraz z drużyną Klubu 
Sportowego Delfin Gdynia zdobył brązowy 
medal w sztafecie męskiej. Czteroosobowa 
sztafeta rywalizowała na dystansie 4x200m. 
Pierwsze miejsce zdobyli Włosi, drugie Tur-
cy a nasi reprezentanci zajęli trzecią lokatę. 
Czas, którym zdobyli to miejsce pozwolił im 
zakwalifikować się do Mistrzostw Świata Ju-
niorów, które odbędą się w Limie w dniach 
30.08. – 4.09.2022r. Zatem kończyć się będą 
w dniu naszych Dożynek Gminnych. 
Adam – życzymy Ci wielu sukcesów indywi-

dualnych i zespołowych. Mamy nadzieję, że 
na Dożynkach ogłosimy ze sceny zwycięstwo 
polskiej drużyny, której jesteś ważnym ele-
mentem. Jednak, tak naprawdę już sam start 
w tak prestiżowych zawodach jest wielkim 
sukcesem.

Redakcja Lesoka

Wakacje w pełni, lecz nie wszyscy wyjechali 
lub mają czas pomiędzy turnusami. Rodzice 
z UKS Kielno postanowili wykorzystać boi-
sko „ORLIK” w Karczemkach, gdzie nasze 
zawodniczki spotykają się od poniedziałku 
do piątku o godz. 18:00. 

Treningi zaczynamy już 16 sierpnia dla obozo-
wiczów, a 22 sierpnia dla pozostałych. Sezon 
22/23 zaczynamy 1września. Jeśli chcecie za-
cząć przygodę z koszykówką, to zapraszamy 
na treningi do hali sportowej w Bojanie i CSK 
Kielno lub o kontakt 516 251 892

Zarząd UKS Kielno 
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Młody Mistrz z naszej gminy
Rzadko nadarza się okazja spotkać mi-
strza świata. Niecodziennie też zdobywa 
się mistrzostwo świata w wieku… 7 lat

Cezary Reczek, bo o nim mowa, reprezen-
tując Polskę, zdobył mistrzostwo świata 
w kategorii „Fitness Show Solo Mini 8 years” 
podczas Mistrzostw Świata w Fitness Spor-
towym WDA, które odbyły się w Budapesz-
cie w dniach 17-19 czerwca br.
W tym tygodniu spotkał nas zaś wielki za-
szczyt spotkania z naszym młodym mi-
strzem, mieszkańcem gminy Szemud, któ-
ry odwiedził nas wraz ze swoją szczęśliwą 
mamą. Oboje podzielili się z nami swoimi 
przeżyciami, a my przekazaliśmy drobne 
upominki i życzyliśmy im wielu kolejnych 
sukcesów. 
Żeby jednak takie osiągnięcia były możliwe 
– oprócz talentu – konieczna jest żelazna 
dyscyplina i ciężka, niemal codzienna praca, 
a także podporządkowanie swojego czasu 
wolnego karierze sportowej młodego czło-
wieka. Przez całą rodzinę.

Te ostatnie elementy są często niewidoczne, albowiem 
dostrzegamy tylko końcowy efekt. A przecież sami spor-
towcy mówią, że talent to najwyżej mały procent sukcesu. 
Podstawą jest ciężka praca.
Tym bardziej napawa optymizmem fakt, że mamy na tere-
nie naszej gminy tak utalentowanych, pracowitych, a przy 
tym skromnych młodych ludzi, których można wspierać. 
Trzymamy kciuki za dalszy rozwój kariery. 

Redakcja



 

 

BASEN KIELNO – MAŁE GRUPY 
PŁYWANIE DLA NIEMOWLĄT I PRZEDSZKOLAKÓW 

PŁYWANIE DLA DZIECI STARSZYCH 
TRENING PŁYWACKI DLA MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH 
606 904 005, 606 676 005 INFO@HYDROSTACJA.PL  

WWW.HYDROSTACJA.PL 
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Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud
SIERPIEŃ 2022

Data Godz. Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

06-07.08 – IRONMAN – wyścig rowerowy Teren Gminy 
(przejazd) ENEA

13.08 od 11:00 Bieg Lesoków Teren Gminy GCKSiR Szemud

22-26.08 – XV Powiatowo–Gminny Plener Rzeźbiarski Centrum Muzyczne 
w Kielnie GCKSiR Szemud

04.09 – Gminne Dożynki w Szemudzie Boisko Sportowe 
w Szemudzie GCKSiR Szemud

Już 7 sierpnia Enea IRONMAN Gdynia
Wielkimi krokami zbliżają się zawody 
triathlonowe Enea IRONMAN Gdynia. Bę-
dzie to już 10. edycja rywalizacji z udzia-
łem najlepszych zawodników na świecie. 

Hasłem przewodnim tegorocznych zawo-
dów organizowanych w Polsce, jest „Rok 
Marzycieli”. Organizatorzy chcą w ten spo-
sób przekazać, że za każdym wielkim osiąg-
nięciem, na początku stoi zawsze marzenie. 
W trakcie weekendu 6-7 sierpnia, sporo 
atrakcji czeka na wszystkich, którzy posta-
nowią odwiedzić triathlonowe miasteczko 

zlokalizowane na Plaży Miejskiej w Gdyni. 
Na zawodników, kibiców oraz turystów cze-
kać będzie „Strefa Enei” z mnóstwem gier 
i zabaw oraz „Strefa Edukacyjna dla dzieci” 
przygotowana przez Port Gdynia. Warto bę-
dzie też zajrzeć do Strefy Expo, gdzie szereg 
wystawców zaprezentuje nowinki sporto-
we, nie tylko ze świata triathlonistów. 

Więcej informacji można znaleźć na: 
www.ironmangdynia.pl

www.ironmanwarsaw.com
www.ironmanpoznan.pl

UWAGA! 
Utrudnienia w ruchu

•  Start – Stryjska 6:00-12:00 – trasa 
rowerowa

•  Stryjska – Marszewska – 6:00-12:00
•  Marszewska – Chylońska 

(Koleczkowo) – 6:30-16:00
•  Koleczkowo (Chylońska) – Kielno 

(rondo) – 7:00-14:00
•  Kielno – Czeczewo – 7:00-14:30
•  Czeczewo – Kłosówko – 7:00-14:30
•  Kłosówko – Szemud – 7:00-14:30
•  Szemud – 224/218 – 7:30-15:00
•  224/218 – Koleczkowo – 7:30-15:30
•  Marszewska – Morska – 10:30-16:00
•  Morska – Meta – 10:30-16:30

W poniedziałek przed wyścigiem będą 
rozmieszczone wzdłuż trasy tablice 
informacyjne na których
Będą podane godziny zmian oraz 
numer infolinii która będzie czynna od 
05.08–08.08



Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 

KONDOLENCJE

Głębokie wyrazy współczucia dla kolegi strażaka 
Jarosława Tuskowskiego z powodu śmierci 

MATKI
skladają koledzy z Zakładowej Służby Ratowniczej Gdańskiej 

Stoczni Remontowej w Gdańsku

Najszczersze wyrazy głębokiego żalu i współczucia
dla Pani Ewy Hoppa z powodu śmierci 

MATKI
składa Wójt Gminy Szemud wraz z pracownikami  

Urzędu Gminy Szemud 

Wyrazy głębokiego współczucia i słowa otuchy
dla Pani Ewy Hoppa z powodu śmierci 

MATKI
składa Przewodnicząca Rady Gminy 

wraz z Radnymi i Sołtysami

Szczere wyrazy współczucia i słowa otuchy
dla koleżanki Ewy Hoppa z powodu śmierci 

MATKI
składają Pracownicy 

Referatu Finansów i Księgowości 

Mieszkance Dobrzewina 
Sz. Pani Elżbiecie Jabłońskiej z powodu śmierci 

MĘŻA STANISŁAWA
wyrazy współczucia dla Niej i dla całej rodziny, 
w imieniu Społeczności Sołectwa składa Sołtys

Głębokie wyrazy współczucia dla kolegi strażaka 
Jarosława Tuskowskiego z powodu śmierci 

MATKI
skladają koledzy 
z WSP Dębogórze 



USŁUGI HYDRAULICZNE
SZAMBA • OCZYSZCZALNIE • ODWODNIENIA • INSTALACJE C.O.

INSTALACJE WOD-KAN • CENTRALNE ODKURZACZE 
CZARNOZIEM • ROBOTY ZIEMNE

Wojciech Kot • 534 487 974
kot.wojciech@wp.pl

KUPIĘ 
ZIEMIĘ ROLNĄ, 

GOTÓWKA. 
TEL. 693 865 889

Z nami znajdziesz 
swój nowy dom 

w Hiszpanii

www.esphouses.pl
biuro@esphouses.pl

Sopot, ul. Dworcowa 1/2

Polski oddział 
Hiszpańskiej 
firmy Esphouses

+ 48 693 002 101
+ 48 58 710 41 10



KUPIMY GRUNT 
1 HEKTAR

POD BUDOWĘ BAZY FIRMY 
TRANSPORTOWEJ
TEL. 505-155-675

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

BIURO RACHUNKOWE
Joanna Hewitt

Szemud ul. Wejherowska 65

TELEFON 604 475 014

projekty indywidualne
adaptacje projektów typowych

projekty wnętrz
przebudowy, nadbudowy i inne



 

ul. Partyzantów Kaszubskich 3
Telefon 696 627 597

Poniedziałek: 9:00 – 20:00 
Wtorek - Czwartek: 9:00 – 17:00

Piątek: 8:00 – 17:00
SERDECZNIE ZAPRASZAMY

POCZTA KOLECZKOWO 



URZĄD GMINY SZEMUD
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

tel. 58 676 44 23, fax. 58 676 44 26
e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl

Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY
70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Urząd jest czynny w godzinach:
Poniedziałek – od godz. 7:30 do 17:00

Wtorek – od godz. 7:30 do 15:30
Środa – od godz. 7:30 do 15:30

Czwartek – od godz. 7:30 do 15:30
Piątek – od godz. 7:30 do 14:00

Urząd Gminy Szemud

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Kancelaria Urzędu nr 1 58 676 44 55

Sekretariat Wójta nr 5 58 676 44 23

Sekretarz Gminy nr 10 58 676 44 48

Biuro obsługi Rady Gminy nr 10 58 676 44 48

Koordynator ds. dostępności nr 5B 58 676 44 22

Skarbnik nr 26 58 676 44 45

Księgowość budżetowa nr 14 58 676 44 43
58 676 44 44

Księgowość podatkowa nr 16
58 676 44 25
58 676 44 37
58 676 44 49

Księgowość oświatowa nr 24 58 676 44 46

Geodezja i gospodarka
gruntami nr 2 58 676 44 38

58 676 44 41

Planowanie przestrzenne nr 7 58 676 44 29
58 676 44 42

Zamówienia publiczne
i inwestycje nr 8, 9 58 676 44 39 

58 676 44 28

Fundusze pozabudżetowe nr 11 58 676 44 36

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE
ul. Wejherowska 29, 84-217 Szemud

tel.: 47 74 29 874

Komendant Komisariatu przyjmuje interesantów w sprawie 
skarg w każdy czwartek w godzinach od 14:00 do 16:00

e-mail: komisariat.szemud@gd.policja.gov.pl

Dzielnicowi:
 1.  asp. Karol Walkusz – 571 335 317 

Obejmuje teren: Koleczkowo, Kowalewo, Leśno, Kamień, 
Kieleńska Huta, Rębiska, Warzno, Grabowiec, Kielno

 2.  mł. asp. Jarosław Flisikowski – 571 335 319 
Obejmuje teren: Zęblewo, Będargowo, Kętrzyno, Kobylasz, 
Lewinko, Lewino, Linia, Miłoszewo, Niepoczołowice, Osiek, 
Pobłocie, Potęgowo, Smażyno, Strzepcz, Tłuczewo, Zakrzewo

3.  st. sierż. Damian Knapiński – 571 335 318 
Obejmuje teren: Bojano, Dobrzewino, Karczemki

4.  sierż. szt. Dawid Lejk – 571 335 320 
Obejmuje teren: Jeleńska Huta, Szemudzka Huta, Szemud, 
Przetoczyno, Częstkowo, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, 
Głazica

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie (powiat wejherowski) – tel. 47 74 29 722

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Kierownik GOPS – 58 676 51 50, Pomoc środowiskowa – 58 676 51 51 / 56 
 Profilaktyka i przeciwdziałanie uzależnieniom – 58 676 51 50
 Świadczenia rodzinne i wychowawcze (500+) – 58 676 51 52 / 57 
 Kancelaria – 58 676 51 54, Fax: 58 676 49 56 
 e-mail: kancelaria@gops.szemud.pl, www.gopsszemud.pl

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Gospodarka odpadami 
i ochrona środowiska nr 15 58 676 44 24

58 676 44 34

Gospodarka komunalna
Drogownictwo nr 12 58 676 44 50

58 676 44 58

Funkcjonowanie i sprawy
oświaty nr 19, 20 58 676 44 47

58 676 44 51

Kultura, zdrowie nr 19 58 676 44 47

Ewidencja ludności nr 3 58 676 44 33

Ewidencja działalności
gospodarczej nr 4 58 676 44 33

Urząd Stanu Cywilnego nr 3A 58 676 44 30
58 676 44 56

Sprawy kadrowe,
zaświadczenia o zatrudnieniu nr 23 58 676 44 27

Sprawy obronności
i funkcjonowanie jednostek
ochrony przeciwpożarowej

nr 25 58 676 44 20

Sprawy wyborów, referendów
i konsultacji lokalnych nr 21 58 676 44 32

www.szemud.pl
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